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داان عامل اصلی افزایش قیمت گوشت مرغ در کشور

 نمایندگان مجلس براساس پیشــنهاد الحاقی کمیسیون کشاورزی دولت را مکلف کردند 
طی دو ســال با مشارکت کشــاورزان طرح ملی “حدنگار” )کاداســتر( را اجرایی کرده و     

زمین های کشاورزی را صاحب سند کند.
 نمایندگان  مجلس در نشست علنی درجریان بررسی بخش هزینه ای ایحه بودجه ۱۴۰۰، 
بــا ۱۶۴ رأی موافق، بــدون رأی مخالف و ۲۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۳ رأی با پیشــنهاد 
کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی مجلس موافقت کردند که براساس آن به ازای دریافت 
۴۰ هزار تومان از هر هکتار زمین کشاورزی از کشاورزان، طی ۲ سال طرح ملی حد نگار 

)کاداستر( اجرایی می شود.
ســیدجواد ســاداتی نژاد رئیس کمیسیون کشــاورزی مجلس شورای اســامی در جریان 
پیشــنهاد این بند الحاقی طی ســخنانی، اظهار داشــت: هر زمین کشاورزی براساس اجرای 
کاداســتر باید صاحب سند باشد و ســال ۹۴ قانونی در این باره تصویب شد که طی ۴ سال 
این اتفاق بیفتد اما تاکنون تنها ۱۰ درصد زمین های کشــاورزی صاحب ســند شــده اند و 

ادامه این روند ۳۰ سال به طول می انجامد.

سرپرست اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران با بیان اینکه مرغ مورد نیاز شب عید و 
ایام نوروز تامین شــده، گفت: حضور داان و دو نرخی شدن گوشت مرغ علت افزایش 

قیمت این ماده غذایی در بازار است.
»محمدعلی کمالی« درباره وضعیت بازار گوشت مرغ  افزود: اکنون قیمت مرغ زنده درب 
واحدهای پرورشی بین ۱۴ تا ۱۷ هزارتومان، درب کشتارگاه ها ۲۲ تا ۲۴ هزارتومان است، 
بنابراین گوشــت مرغ باید با ســود بیــن ۱۰ تا ۱۲ درصدی با نرخ حداکثــر ۲5 هزار تا ۲۷ 
هزارتومان بدســت مصرف کنندگان برســد. طبق آمارها امروز نرخ مرغ زنده میانگین ۱۶ 
هزار و ۷۹۸ تومان  و مرغ درب کشــتارگاه با نرخ ۲۳ هزارو ۹۶۳ تومان و نسبت به گذشته 

به ترتیب ۳۴۰ و ۱۷5 تومان کاهش را نشان می دهد.

زمین های کشاورزی صاحب سند می شوند

حهشعار عدالت و اقتصاد بیمار با عوام فریبی
صف

ن 
همی

 

قوای سه گانه 
موازی کاری ، تداخل در امور

قوای سه گانه ، موازی کاری ، تداخل در امور

»علی صوفــی« فعال سیاســی اصاح طلــب و وزیر 
تعــاون دولت اصاحــات در گفت وگو بــا ایرنا به 
مســاله همکاری بین قوا و آسیب تداخل و زیر سوال 
رفتن اســتقال قوا به خصوص دستگاه های اجرایی 

پرداخت.
تحدید اختیارات قوه مجریــه و تداخل وظایف بین 
نهادهای مختلف کشــور که عمدتــا با نقش آفرینی 
برخــی نهادها در حیطه اختیارات قــوه مجریه اتفاق 
می افتاد از جمله مشــکات ساختار اداری و اجرایی 
کشور است. دکتر »حسن روحانی« رئیس جمهوری 
ششــم اســفند در جلســه هیات دولت به این مسئله 
پرداخت و با بیــان اینکه اصل ۱۱۳ رئیس جمهوری 
کشــور را مســوول اجــرای قانون اساســی می داند، 
گفــت:  هر کجای قانون اساســی صدمــه ببیند این 
رئیس جمهور اســت که باید فریاد بزند، باید از همه 
توان خود استفاده کند. اصل ۱۱۳ کاما روشن است 
هیچ نیازی به تفســیر ندارد، از واضحات و بدیهیات 
است، بدیهیات و واضحات که تفسیر ندارد و کاما 
روشن اســت. رئیس جمهور مســوول اجرای قانون 
است نه ناظر، خیلی بااتر از نظارت است. او مسوول 

اجرای قانون اساسی است.
رئیس جمهوری ســپس به مســئله تداخــل وظایف 
پرداخت و بیان داشــت: مهمترین اصل قانون اساسی 
نســبت به قوای ســه گانه اصل 5۷  است که استقال 
ســه قوه را تصریح می کند هیچ قوه ای حق ندارد در 
امر قوه دیگر مداخله کنــد. هیچ قوه ای نمی تواند به 
قوه دیگر بگوید چرا اینطوری کردی، چرا آنطوری 
کردی، چــرا این روش را انتخاب کردی، آن روش 

را انتخاب کردی؟ مداخله نداریم. قوای ســه گانه از 
هم استقال دارند معنی استقال را همه توجه کنیم. 
در پایان اصل 5۷ قانون اساســی تصریح می کند که 
قوا مســتقل از یکدیگرند، استقال دارند قوه مجریه 
اســتقال دارد، هیچ قوه دیگر نمی تواند در کار قوه 

مجریه دخالت کند، اجرا با ما است.
در گفت وگــو بــا »علــی صوفــی« فعــال سیاســی 
اصاح طلب و وزیر تعــاون در دولت اصاحات، به 

مسئله تحدید اختیارات قوه مجریه پرداختیم.
 مرزهای همکاری و تداخل وظایف

صوفی در پاسخ به این سوال که چرا با وجود تصریح 
قانون اساسی، بامشکل تداخل در وظایف و تضعیف 
اختیارات قوه مجریه مواجه هستیم، گفت: بخشی از 
این مشــکل از دهه های گذشــته وجود داشته و امر 
جدیدی نیســت. تا حدی هم قابــل توجیه و پذیرش 
اســت. به عنوان مثال از قبل مرســوم بــوده که وقتی 
رئیس قوه قضاییه به اســتانی ســفر می کنــد برای او 
جلسه شورای اداری را با دو منظور تشکیل می دهند.
وی ادامــه داد: در ایــن جلســات اگر دســتگاه های 
اجرایی در رابطه با قوه قضاییه مشکلی داشته باشند با 
رئیس قوه طرح می کنند تا مشکل سریع تر رفع شود. 
هــدف دوم اینکه اگــر رئیس قوه نکاتــی در زمینه 
تحقق اهداف قوه قضاییه در آن اســتان داشــت بیان 
کند. بنابراین در این حد قابل قبول اســت. در مورد 
رئیــس مجلس هم همینطور اســت امــا فراتر از این 
نکاتــی که عرض کردم قابل قبول نیســت. به عنوان 
مثال نماینده مجلس نمی تواند به اســتانی سفر کند و 

وعده اجرایی بدهد.
وی با بیان اینکه اهداف انتخاباتی برخی مســئوان، 
باعث شــده حساســیت ها در این زمینه افزایش پیدا 

کند، گفت:  اگر مســئوانی که در جایگاه های مهم 
کشور قرار دارند خود را از بحث های انتخاباتی کنار 
بکشند آنوقت خیلی از این تعارضات و گمانه زنی ها 
هم ایجاد نمی شــود. از طرف دیگر خود آن مسئول 

هم مجبور به دادن وعده های اجرایی نمی شود.
تداخل وظایف و موازی کاری باعث تعلل در 

کارها شده است
صوفی بــا بیان اینکه متاســفانه دچار مــوازی کاری 
و تداخــل در وظایــف شــده ایم، بیان داشــت: بین 
وظایــف نهادهای انتخابــی و انتصابــی تداخل ها و 
موازی کارهایــی شــاهد هســتیم که باعــث کندی 
امــور شــده اســت. در بخش های مختلــف هم این 
مــوازی کاری دیده می شــود که اصــوا هیچ گونه 
ضرورتی ندارد. به عنــوان مثال در حوزه فرهنگ ما 
وزارت ارشــاد را داریم که به مجلس هم پاســخگو 
است اما در کنار این نهاد ما نهادهای مختلفی داریم 
کــه در ایــن زمینه فعالیــت می کنند و به کســی هم 

پاسخگو نیستند.
این فعال سیاســی اصاح طلب ادامه داد: بعضی جاها 
این تداخل ها آشــکار می شود اما در بعضی جاها هم 
پنهــان باقی می ماند. این رویه عــاوه بر کندی امور 
باعث ســلب مسئولیت از ســوی برخی مسئوان هم 
شده است؛ به این معنا که وقتی مشکلی پیش می آید 
کسی و نهادی گردن نمی گیرد و هر نهادی دیگری 
را مقصر معرفی می کند. این در حالی است که طبق 
قانون اساســی حــوزه اجرا با دولت و وزرا اســت و 
اگــر نهادهای موازی فعالیت نکنند معلوم اســت که 
مسئولیت امور با چه کسی است و امکان پاسخگویی 
هم فراهم اســت. اما با رویه فعلی هم دولت تضعیف 

شده و هم کار مردم حل نمی شود./ ایرنا
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داان عامل اصلی افزایش...

سرپرســت اتحادیه سراســری مرغداران گوشتی ایران 
افزود: برای اســفندماه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 
انجام شده و کمبودی در این زمینه وجود ندارد، ضمن 
اینکه تولیدکنندگان نمی توانند مرغ را احتکار و باعث 

گرانی آن دربازار شوند.
وی اضافه کرد: عواملی مانند دو نرخی شــدن گوشت 
مــرغ و تقاضای کاذب آن با حضور داان و واســطه 
گــران و تاخیر در عرضه نهاده هــای دامی با نرخ های 
مصوب عامل گرانی گوشــت مرغ در بازار محســوب 
می شــوند، بنابراین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 

متضرر این بازار نابسامان به حساب می آیند.
میلیــون   ۱۳۰ امســال  مــاه  بهمــن  گفــت:  کمالــی 
قطعــه جوجــه ریزی انجــام شــد، اما فروشــندگان و                                                                                  
شــرکت هــا با تاخیــر در ارایه نهــاده ها بــا نرخ های 
مصــوب، مــی توانند تولیــد را با مشــکل روبرو کنند 
بطوری که برخی تولیدکنندگان با در دســت داشــتن 
حواله ســامانه بازارگاه پس از گذشــت ۴۰ روز نهاده 

مورد نیاز خود را تحویل گرفتند.
وی توضیــح داد: علت دیگر تحریک بازار برای گرانی 

گوشت مرغ، فاصله قیمتی بین نرخ مرغ دولتی ۲۰ هزارو 
۴۰۰ تومــان با نرخ بازار باای ۳5 هزارتومان اســت که 
خــود این موضوع حضــور داان و تقاضای کاذب را 
منجر می شــود. اکنــون مرغ دولتی با نــرخ مصوب در 
میادین میوه و تره بار و برخی فروشــگاه های مشــخص 
سطح اســتان ها توسط شرکت پشــتیبانی اموردام ارایه 
می شــود. این مقام صنفی اضافه کرد: مرغدار نمی تواند 
مرغ را بیــش از ۴۰ تا ۴5 روز در ســالن نگهداری کند، 
زیــرا عاوه بر افزایش هزینه های تولید و تهیه دان با نرخ 
آزاد با افزایش سن مرغ آن را ارزان تر خریداری می کنند 
وی علت کاهش گوشت مرغ  در برخی استان ها را دال 
بازی دانســت.اخبار رسانه ای گویای آن است که قیمت 
هر کیلوگرم گوشت مرغ در بازار بین ۳۲  تا ۴۰ هزارتومان 

است.
براســاس مصوبه ســتاد تنظیم بازار نرخ هــر کیلوگرم 
ذرت و جــو در مبادی ورودی یک هزار و ۷۰۰ تومان، 
دانه سویا ســه هزار ۱۰۰ تومان، کنجاله سویا سه هزار و 
۲۰۰ تومان و جوجه یک روزه چهار هزارو ۲۰۰ تومان، 
مــرغ زنــده درب واحدهای تولیدی ۱۴ هــزار و ۴۰۰ 
تومان و گوشــت مرغ تازه برای مصرف کنندگان ۲۰ 

هزارو ۴۰۰ تومان تعیین شده است.

من سهم خواهی نکردم
علــی مطهری این که در انتخابات دوره هشــتم مجلس در 
لیســت اصولگرا ها قــرار گرفتم علتش این بــود که آقای 
مصلحی رئیس ســتاد بزرگداشت شــهید مطهری صحبت 
کرد و اســم ما را در فهرســت گذاشــتند، وگرنه من سهم 
خواهی نکردم. در مجلس هشــتم دیدم که برخی دوســتان 
اصولگــرا به برخی مواضع آقای احمــدی نژاد بی تفاوتند؛ 
مثــا او می گفت فان قانون را اجرا نمی کنم یا فقط قانونی 
را که خودم تشــخیص دهم منطبق بر قانون اساســی است 
اجرا می کنم و بقیه را اجرا نمی کنم. من می گفتم نمی شــود 
که بی تفاوت باشید بااخره ما وقتی پرسشی مطرح می کنیم 
او بایــد بیایــد و توضیح دهــد و از این قبیــل، اما موافقت 
نمی کردنــد. اختافــات از همین جا آغاز شــد و آنان هم 
در مجلس نهم اســم مرا در لیســت اصولگرا ها نگذاشتند و 
خودم مستقل آمدم. شما می دانید که رای آوردن نامزد های 
مســتقل در تهران کار خیلی سختی اســت، اما وارد عرصه 
شــدم و باز رای آوردم. برای مجلس دهم نیز اصاح طلبان 
خودشــان نامم را در فهرست امید گذاشتند؛ من حتی یک 
درخواست هم نکردم و مستقل آمده بودم، اما خودشان نام 

مرا در لیست قرار دادند.

شعار عدالت و اقتصاد بیمار با عوام فریبی
سیاســت هــای فقرزدایــی در ایران مســبوق به ســابقه اســت ، اما  
پیامدهای  این سیاســت ها نشــان دهنده عدم موفقیت در رســیدن به 

اهداف وشــعارها بوده است وتقریبا هیچ گاه موفق نبوده است.
بی نتیجه ماندن سیاســت ها  فقــر زدایی دردولت هــای مختلف چه 
علتی دارد؟ دلیل آن تصوراتی است که سیاستمداران دردولت های 
مختلــف  فارغ از ویژگی های جامعه بــرای فقرزدایی صرفا با تکیه 
برراهکارهــای چون هزینه کرد منابع مالــی بدون لحاظ نمودن ابعاد 

پیچیده  فقرزدایی در نظر می گیرند.
در ایــن چارچوب فکــری ؛عموما روش هایی توســط دولت اتخاذ 
می شــود که نــه تنها فقــرزدا نبوده بلکه بــه تضعیف توان معیشــتی 
جامعــه؛ افزایش تــورم ؛رکود وحــذف تدریجی طبقه متوســط و 

افزایش چشمگیرخط فقر منجرشده است.
روش هایی که باشــعار  رســیدن به ))عدالت اقتصادی (( اجراءودر 
عمــل به شــکاف اقتصــادی روزافــزون ، گســترش فقر؛تبعیض و 

درنهایت  به افزایش خط فقر منجرشده است .
تمایــل دولتها به ترســیم شــخصیتی  عدالت گر و فقرســتیز ازخود 
با عملکردعوام پســند وتبلیغات  گســترده پوپولیســتی فارغ از نگاه 
تخصصی به ریشــه هــای فقــر و راهکارهای تخصصــی فقرزدایی 
موجب می شــودکه منابع تخصیصی فراوان بــرای رفع فقردرجامعه 

نتیجه ملموسی را درپی نداشته باشد.
مصــداق پیامدهــای  چنین روش هــای فقرزدایی درکشــور اکنون 
بخوبی نمایان اســت و نمونه آن میانگین »اشتغال خالص ساانه« در 
بســیاری استان ها  است که متاسفانه منفی و در حداقل ۱۰ استان هم 

تقریبا صفر  است.
ناتوانی اقتصاد ملی در ایجاد اشــتغال، در ترکیب با رشــد اقتصادی 
منفــی و منابــع  بودجــه  ای محــدود دولــت بعلــت عــدم تحقــق  
درآمدهــای پیس بینی شــده با توجه به تنگناهــای حاصل از فروش 
نفت، بــر خانوار های فقیر ودهک های پاییــن جامعه که تقریبا تمام  
درآمدشــان از دریافت دستمزد )و نه از سرمایه گذاری( است؛ فشار 
ســنگینی وارد می کند.مرکزپژوهش های مجلس شــورای اسامی 
معتقداست :۳5درصدجامعه زیرخط فقرزندگی می کند اما واقعیات 
جامعــه باتوجه بــه خط فقروکاهش شــدید تــوان معیشــتی جامعه 
بســیار فراترازایــن آمار مرکزپژوش هلی مجلس شــورای اســامی                                                                                                                  

می تواند باشد .
راهکارهای فقرزدایی دراقتصاد پوپولیســتی  توســط دولتها گذشته 
وفعلی در پول خاصه می شــود،که بدون توجــه به واقعیات جامعه  
زیرســاختهای فرهنگی،اجتماعی؛اقتصادی و جلب مشارکت مردم، 

اعمال گردیده است.
طبیعی اســت که  ایــن راهکارها   برای رســیدن بــه نتیجه درقالب 
وبــا  دنبــال  دولتهــا  توســط  پوپولیســتی  زده  سیاســت  تبلیغــات 
ادعاهــای عملکــردی آنچنانی دولتمــردان که نتیجــه اش مصداق                                                                 
)) وصف العیش نصف العیش(( اســت  چرا که هیچوقت برای مردم  

این آمار وارقام قابل لمس نیست!
اینگونه اســت که به نام اجرای عدالت طرحهایی اجرا می شــود که 

ضد عدالت است .
یکــی ازاین طرح ها بدون مطالعه که به گمان دولت وقت مهرپرور! 
بــرای تحقق عدالت اقتصادی اجرایی شــد؛ طــرح یارانه ها بود که 
بعنــوان یک پروژه پوپولیســتی عوام پســند توســط دولت احمدی 
نژادباتبلیغات فراوان  اجراء شــد ونه تنها منجــر به عدالت اقتصادی 
نشــد که بعلت  عــدم تخصیص درآمدهای  حاصــل ازاجرای طرح 
مذکور وآزادســازی حامل های انــرژی در بخش های مولدصنعت 

وکشــاورزی؛ ۷۳هزارمیلیــارد تومــان درهــردوره پرداخــت یارانه 
منهای حمایت از اشــتغال که ازا هداف اساسی حذف یارانه ها بوده                    

بدنبال دارد.
درحالــی که باهمین  اعتبار هنگفت تامین یارانه که بعلت عدم تحقق 
منابع درآمدی پیش بینی شــده درهردوره ازوزارت نفت یانیرو و....
جمع آوری وپرداخت می شد.سرمابه گذاری  در حوزه های توسعه 

اقتصادی بعنوان مهمترین راهکار فقرزدایی نادیده گرفته شــد.
واین دیواری اســت که کج نهاده شده وتا ثریا همچنان درحال کج 

رفتن است. 
درمجموع ازدایل مهم این ناکامی هــا دربرنامه ریزی های منجربه 
توسعه کشــور نااشــنایی دولتمردان باعلم اقتصاد است! بهمین علت 
دربرنامــه ریــزی هــای فقرزدایی از خط مشــی نــگاه تخصصی به 

پوپولیستی گرفتارمی شوند.
برای برون رفت از این وضعیت چه باید کرد؟

اول: الزام دولت ها به برنامه گرایی و حرکت وفق برنامه های توسعه 
اقتصادی فرهنگی اجتماعی 

دوم :بایــد فرصتی فراهم شــود تــا  هدایت  نهاد مجریــه واقتصاد 
کشــوربرای اولین بار به اهلش یعنی متخصصین اقتصاد سپرده شود 
وسیاســتهای توســعه اقتصادی  صرفا توســط متخصصین اقتصادی 
طراحــی گــردد. نه سیاســتمداران چــرا کــه مهمترین دلیــل فقر 
درکشور ما نه فقدان منابع مالی و ظرفیت های مختلف که متاسفانه 
بــه کارکرداقتصادپوپولیســتی  ســوءمدیریت وعاقمنــدی دولتها 

است.
ســوم : تخصیص یارانه ها  که تاکنون دردهها دوره پرداخت شــده 
اســت بــدون توجه به اصــل ))ارزیابــی نتایج حاصــل ازتخصیص 
اعتبارات(( اســت وباید  بســمت تقویت وگســترش بیمــه بیکاری 
و حمایــت ازتولیــد باهــدف گســترش فرصت های شــغلی جهت                      

داده شود.
چهارم: تقویت نهاد مدرسه درراستای تربیت دانش آموزان براساس 
دانش ومهارت های کســب کارونه محفوظات برای آماده ســازی 

جهت جذب دربازار کار است.
پنجم:حمایــت جــدی ازکارآفرینــی وبخش خصوصــی بایدجدی 
گرفته شــود.بخش خصوصی یاریگردولتها ونقش آفرین موثری در 

کارآفرینی است.
ششــم: جوانگرایی که دربیانیه گام دوم انقــاب مقام معظم رهبری 
بدان اشــاره داشــتند مخصوصا جوانگرایی واعتماد به نســل جوانان 
خــوش فکر وجســور وپرانرژی  چــون دوران دفاع مقدس اســت 
جوانانی چون قاسم ســلیمانی:زین الدین؛باکری و   ....مستعد وخوش 
فکر که ازســربازی به ســرداری ارتقاءیافتند همین جوانان جســور 

ارتش متجاوز عراق را زمینگیر وافتخار کشور شدند.
هفتم : تعامل درسیاســت خارجی با کشــورهای دنیا براســاس اصل 
منافــع ملی؛ازدیگر محورهای مهمی اســت که یــک دولت عدالت 
محــور بایــد باهــدف فقرزدایــی وتوســعه اقتصــادی دنبــال کند. 
وازپیامدهــای تعامل باکشــورهای مختلف رونق صادرات؛توســعه 
صنایــع ریزودرشــت؛جذب ســرمایه گذاری خارجی  و گســترش 

فرصت های شغلی است.
هشــتم: احیای طبقه متوســط :طبقه متوســط براثر مشــکات شدید 
اقتصــادی  درجامعــه ما ازبین رفته اســت جامعه اکنــون به دوقطب 
بسیارمتمول وزیرخط فقر تقســیم شده است نابودی طبقه متوسط به 
منزله تضعیف شــدید وبهم ریختگی جامعه مدنی وخروج جامعه از 
چارچــوب منطقی اســت .از دیگر ماموریتهای مهــم رییس جمهور 
آینــده تمرکز بر احیای طبقه متوســط با اتخــاذ راهکارهای معقول 

اقتصادی  است. / محمدرضا مکوندی/ تابناک
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گودرزیرشت

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس:

مسئوان در حال تاش برای دستیابی به واردات واکسن مطمئن هستند

رییس آموزش و پرورش عشایری کرمان اعام کرد:

کاس های کانکسی همچنان در دل شهر جیرفت!

افزایس  5 درصدی ارسال نفتگاز
 به نیروگاه سیکل ترکیبی سبان 5 

تاکید شهردار رشت بر تصویب و اجرای قانون جامع مدیریت شهری

شهرداری رشــت، سید محمد احمدی شــهردار رشت  در 
برنامه در مســیر توســعه شــبکه باران که به موضوع بررسی 
ظرفیت های طرح مدیریت جامع شــهری اختصاص داشت 
اظهار داشــت: قانون جامع مدیریت شــهری باید در اســرع 
وقــت تصویب و اجرایی شــود و دیگر در ایــن مورد صبر 

جایز نیست.
به گزارش ساقی آذربایجان ، شــهردار رشت در بحث 
طرح مدیریت جامع شهری که هنوز در کشور اجرایی نشده 
اســت مواردی را بیان داشــت و عنوان کرد: شــهرداری ها 
خدمات بســیار گســترده و متنوعــی را به شــهروندان ارائه 
می دهند و مدیریت یکپارچه شــهری واژه ای است که بنده 
از همان زمانی که در شــهرداری حضور یافتم نسبت به آن 

احساس نیاز کردم.
احمدی با بیان اینکه خدمات متنوع شــهرداری ها به زندگی 
مردم گره خورده اســت تصریح کرد: بســیاری از مطالبات 
مردم را شهرداری ها بایستی پاسخگو باشند در حالی که این 

موضوع واقعا در اختیار شهرداری ها نیست.وی ابراز داشت: 
مدیریت یکپارچه شــهری قطعا می تواند اختیارات و قدرتی 
که باید مدیریت شهری و به ویژه شوراهای اسامی در این 
مقطع داشــته باشند را کاما مشخص کند و در مقابل جامعه 
هــم می داند که باید از چه نهاد و یا ارگانی مطالبه شــهردار 
رشــت اذعان کرد: بنــده با اطمینان عــرض میکنم که نگاه 
وزارت کشــور این بوده که ایحه جامع مدیریت شهری به 

قانون تبدیل شود.
احمــدی اضافه کرد: شــهرداری صرفا یک نهــاد خدماتی 
نیست و یک نهاد اجتماعی محسوب می شود از سویی مردم 
مطالبــات فرهنگی و اجتماعی از شــهرداری دارند که باید 

محقق شود.
وی بــا بیــان اینکه بــرای حل معضــل ترافیک اســتفاده از 
تکنولوژی هایی مانند مترو و یا اجرای طرح های بازگشــایی 
خیابانها گاهی اوقات با موانعی روبه رو می شود اضافه کرد: 
وزارت کشور مصمم است که این موانع را از بین ببرد یعنی 
اراده شهرداری بر اراده سازمان هایی که می تواند مانع ایجاد 

کنند حاکم باشد.
شــهردار رشــت در پاسخ به این پرســش که علل تأخیر در 
تصویب طرح مدیریت یکپارچه شهری به عقیده او چیست 
افزود: این مورد را باید کسانی که مسئولش هستند و متولی 
امر محســوب می شــوند پاســخ بدهند.احمدی با بیان اینکه 

شوراها کارکردهای متنوعی برای ظرفیت سازی شهر دارند 
افزود: شــوراها می توانند در موضوعات مختلف تأثیرگذار 
باشــند و بنده گاهی اوقات که در موضوعات دســتگاه های 
عملیاتــی و اجرایــی دچار چالش می شــوم از ایــن ظرفیت 

استفاده می کنم.
شــهردار رشــت اجرای ســامانه ایده شــهروندی توســط 
شــهرداری رشــت را هــم در راســتای اســتفاده از نظرات 
شــهروندان مورد اشــاره قرار داد و ابراز داشت: شهروندان 
عزیز می توانند ایده های خاقانــه خود را از این طریق به ما 

منتقل کنند.
احمدی آبگرفتگی معابر را یکی از معضات شــهر رشــت 
اعام کرد و افزود: البته دراین مورد زحمات زیادی در شهر 
کشــیده شــد از طرفی باید در اینجا یکسری موضوعات را 
تفکیک کرد به طور مثال فاضاب مربوط به شــرکت آبفا 
و آب های ســطحی مربوط به شــهرداری است در حالی که 
واقعا فرق قائل شــدن بین این دو وظیفه برای یک شــهروند 

کار بسیار مشکلی است.
وی بــا تاکید بر اینکه به دلیل نبود انســجام مدیریتی واحد، 
شهرهای بزرگ به شکل گران اداره می شوند تصریح کرد: 
به نظــرم دیگر صبر از جانب مجلس یا دولت جایز نیســت 
و باید قانون جامع مدیریت شــهری در اسرع وقت تصویب 
شود.شــهردار رشت تصریح کرد: نزدیک به دو دهه از عمر 

شوراها می گذرد ولی باز هم می بینیم خاءهایی در این میان 
وجود دارد که بایســتی زودتر حل و فصل و از میان برداشته 
شــود.احمدی اســتفاده از ظرفیت های طرح جامع مدیریت 
شــهری برای رسیدن به توسعه پایدار را مورد توجه قرار داد 
و اظهار داشت: از دست دادن زمان برای تصویب این طرح 
اصا جایز نیســت زیرا هر چه قدر تصویب آن عقب بیافتد 
به مدیریت شــهری کل کشــور چه در شهرهای کوچک و 
چه در شهرهای بزرگ آسیب وارد وی اضافه کرد: اصل ۷ 
قانون اساسی شوراها را از ارکان تصمیم و اداره شهر قلمداد 
کرده اســت یعنی ما در اســناد باادســتی بــه راحتی به این 
ظرفیت ها دسترســی داریم پس می توانیم از همین پتانسیل ها 

برای اداره شهرها استفاده کنیم.
احمدی درخصوص درآمد های شــهرداری اظهار داشت: 
ما یکســری کدهای درآمدی، عوارض و منابعی که دولت 
به شهرداری ها اختصاص  می دهد مانند ارزش افزوده داریم 
و مبلغش در بحث ســرانه جمعیتی مــورد انتقاد خود ما هم 

قرار دارد.
احمــدی با اعام اینکه هزینه های شــهرداری کاما تعریف 
شده است خاطرنشــان کرد: امســال به نظر می رسد بودجه 
شــهرداری بیش از ٨۰ تا ٨۵ درصد تحقق پیدا کند از طرفی 
هزینه ها و جبران خدمــات بخش زیادی از این بودجه را به 

خود اختصاص می دهد.

ســخنگوی کمیســیون بهداشــت و درمــان 
مجلس شورای اســامی گفت: تا مهیا شدن 
شــرایط مناسب و تولید انبوه واکسن داخلی، 
برای واردات واکســن خارجی از منابع معتبر 

و مطمئن، واکسن خریداری کنیم.
به گزارش ســاقی آذربایجان زهرا شیخی 
در گفت وگــو با ایســنا دربــاره مطالبه مردم 
مبنی بر واکسیناســیون هرچه سریع تر و اینکه 
چه برنامــه ای به منظور دخیــل کردن بخش 
خصوصی برای واردات واکسن وجود دارد، 
اظهار کرد: با یک بیماری مواجه هســتیم که 
رفتارهای مختلف و حتی بعضاً ناشناخته دارد 
و بــا وجود اینکه درمان قطعی هنوز برای آن 
نداریــم، اما هنــوز مهم ترین و اساســی ترین 
راه حل مناســب برای کنتــرل آن، رفتارهای 

پیشگیرانه و رعایت اصول بهداشتی است.

وی با بیــان اینکه قطعاً باید زیرســاخت های 
علمــی مواجهــه با ایــن ویروس کــه یکی 
از آن ها واکسیناســیون اســت فراهم شــود، 
گفــت: تاکنــون نیز ایــن مهم در کشــور با 
تاش دانشــمندان بزرگ و پشتوانه علمی و 
پژوهشــی این محققان فراهم شده است، چرا 
که شــرکت های مختلف داخلــی همگام و 
حتی زودتر از ســایر کشورها به این موفقیت 
دست پیدا کرده اند و مسئوان کشور هم در 
حال تاش برای دستیابی به واردات واکسن 

مطمئن هستند.
نماینــده مردم اصفهــان در مجلس افزود: اما 
موظفم به عنوان یک پزشک و محقق تأکید 
کنم که بحث واکسیناســیون در تمام دنیا در 
حال تحقیق و بررسی و در مرحله کارآزمایی 
بالینی اســت و واکسیناســیون عمومی هنوز 

انجام نشده و این گونه نیست که واکسن های 
تولیدی تمام مراحل علمی خود را طی کرده 

و امتحان خود را پس داده باشند.
شــیخی تصریح کرد: پس مــردم باید به این 
موضوع توجه کنند و بعضــاً تحت تأثیر نیاز 
القائی و عطش به واکسن و خصوصاً ترغیب 
به واردات واکســن قــرار نگیرند و باید تمام 
جوانب و شرایط را بسنجند، چراکه سامت 
مــردم خط قرمز مجلس اســت و همیشــه و 
تحت هر شــرایطی باید تمام جوانب موضوع 
را به دقت بررســی کنیم و بیش از هر چیزی 
خــط اول کنترل بیماری را که پیشــگیری و 
رعایت اصول بهداشتی است در اولویت قرار 

دهیم.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم شرایط تولید 
واکســن داخلی که فرمواســیون مشخص و 

قابــل اعتمادتری دارد هر چــه زودتر فراهم 
شــود و از ایجــاد عطــش نســنجیده بــرای 
واکسیناســیون پرهیز کنیم و تا ایجاد شرایط 
مناســب و تولید انبوه واکســن داخلی، برای 
واردات واکســن خارجــی از منابــع معتبر و 
مطمئن، واکســن خریــداری و به افرادی که 
دارای بیماری های زمینه ای و پرخطر هستند؛ 

تزریق شود.

رییــس اداره  آمــوزش و پرورش عشــایری 
اســتان کرمــان از کاس های کانکســی در 
دبیرستان شبانه روزی دخترانه عشایری  شهر 
جیرفت خبــر داد و از خیرین برای بهبود این 

وضعیت استمداد طلبید.
به گزارش ســاقی آذربایجان “ســهراب 
محمدی ســلیمانی” در حاشیه بازدید خیرین 
دبیرســتان  آموزشــی  فضــای  وضعیــت  از 
دخترانه شبانه روزی عشایری شهر جیرفت و                
کاس های کانکســی گفت: تعــداد ۳٨۶٨ 
دانش آموز در مدارس عشــایری در ســطح 
اســتان کرمان  وجود دارد که بیشترین میزان 

با ۱٨۰۰ نفر متعلق به جنوب کرمان هستند.
وی تعداد مدارس عشــایری شــبانه روزی را 
در سطح اســتان کرمان ۳۲ باب اعام کرد و 
گفت: ۱۳ مدرسه شــبانه روزی عشایری در 

جنوب کرمان وجود دارد.
محمدی ســلیمانی از حُسن توجه خیرین در 

احداث مدارس عشایری شرق استان کرمان 
ابراز خرســندی کرد و افــزود: تعداد ۴۰۰۰ 
دانش آموز در مدارس عشایری شرق استان 
مشــغول بــه تحصیل هســتند که بــا توجه به 
مشــارکت خوب خیرین در احداث مدارس 

شبانه روزی پیشرفت قابل توجهی داریم.
وی راه انــدازی نمایندگــی اداره آمــوزش 
و پرورش عشــایری را در شهرســتان ریگان 

جهت ارائه خدمات به جامعه هدف دانست.
رییــس اداره آمــوزش و پرورش عشــایری 
اســتان کرمــان بــا ابــراز تاســف از وجود           
کاس های کانکســی در دبیرســتان شــبانه 
روزی عشــایری دخترانه زینبیه شهر جیرفت 
اظهــار کرد: در این مرکز آموزشــی شــبانه 
روزی تعداد ۲۰۰ دانش آموز دختر تحصیل 
می کنند که متاســفانه با گرمای ۵۰ درجه در 
کاس های کانکسی مشکات زیادی ایجاد 

می شود.

وی ظرفیــت دانــش آموزی را بــا وضعیت 
کاس هــای کانکســی برخــاف عدالــت 
آموزشــی عنوان کرد و افزود: دانش آموزان 
عشایر که در این مدرسه تحصیل می کنند با 

مشکات عدیده ای روبرو هستند.
محمــدی ســلیمانی کرونــا را فرصتی برای 
درس  هــای  کاس  وضعیــت  ســاماندهی 
کانکسی دانست و گفت : با توجه به کرونا و  

آموزش مجازی باید با کمک خیرین نسبت 
به برچیدن کاس های کانکسی در دبیرستان 
دخترانه شــبانه روزی عشایری زینبیه جیرفت 

اقدام شود.
وی افزود: نادیده گرفتن نیازهای آموزشــی 
دانش آموزان عشــایری باعث تبعات زیادی 

از جمله ترک تحصیل می شود.
رییــس اداره  آمــوزش و پرورش عشــایری 
اســتان کرمان گفت: با توجه به اینکه بخشی 
از فضای آموزشــی دبیرســتان دخترانه شبانه 
روزی عشــایری زینبیه به خوابگاه اختصاص 
داده شــده لــذا وجــود کاس هــای درس 

کانکسی جای نگرانی است.
وی احــداث خوابــگاه برای دانــش آموزان 
عشــایری در ایــن مدرســه را  با مشــارکت 
خیریــن مورد تاکید قــرار داد و گفت: اداره 
آموزش و پرورش عشــایری در این راستا از 

هیچ کمکی دریغ نخواهد کرد.

ســتاد وزارت تعــاون،کار و رفــاه 
وب  کیفیــت  نظــر  از  اجتماعــی 
گاه هــا و خدمــات الکترونیکــی 
دارای شناســنامه خدمــات مصــوب ســازمان 
 ۲۰ بیــن  در  کشــور  اســتخدامی  و  اداری 
 دســتگاه اصلــی، جایــگاه اول را کســب کرد.

به گزارش ساقی آذربایجان وبه نقل از مرکز 
روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت تعاون،کار 
و رفــاه اجتماعی ، بر اســاس ارزیابی ســازمان 
فناوری اطاعات ایران و دبیرخانه شورای اجرایی 
فناوری اطاعات، همچنین این وزارتخانه در بین 
 ۱۵۴ دستگاه، رتبه پنجم را به خود اختصاص داد.
بــر اســاس این گــزارش، رتبــه ســتاد وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی دردوره پنجم ارزیابی  
۷۳ بوده که در دوره ششم )از مهرماه تا بهمن ماه 
سال جاری( با ۶٨ رتبه رشد، از بیشترین رشد در 
 بین دســتگاه های ارزیابی شده برخوردار است.

همچنیــن زیــر مجموعه هــای ایــن وزارتخانه 
بــه ترتیب ســازمان تامیــن اجتماعــی رتبه ۱۷، 
ســازمان آموزش فنــی و حرفه ای کشــور رتبه 
۲۰، ســازمان بهزیســتی رتبــه ۴۰ و صنــدوق 
 بازنشستگی کشوری رتبه ۵۹ را کسب کرده اند.

دولــت کاربــر محــور، دولت شــفاف، دولت 
یکپارچه، دولت مشارکتی از معیارهای اصلی است 
 که در این ارزیابی مد نظر قرار گرفته شده است. 
همچنین شاخص های ارزیابی در اولویت دولت 
شفاف، بررســی میزان شفافیت در فرآیند انجام 
خدمــت الکترونیکی و وجــود مصادیقی مانند 
امکان مشــاهده فرآیند انجــام خدمت، پیگیری 
وضعیت انجــام خدمت، امکان مشــاهده نتایج 
مربوط به ســنجش کیفیت خدمــات و رضایت 
کاربران، امکان مشــاهده اطاعــات به روز در 
خصوص ســاختار ســازمانی و مدیران پاسخگو 

مدنظر قرار گرفته است.

پخــش     ملــی  شــرکت  مدیــر 
فرآورده های نفتی منطقه اردبیل 
اعام کرد: در یازده ماهه گذشته، 
بیــش از ۱۷۲ میلیــون لیتر نفتگاز بــه نیروگاه 
 ســیکل ترکیبی ســبان ارســال شــده است.
به گــزارش ســاقی آذربایجان وبــه نقل 
از روابــط عمومــی شــرکت ملــی پخــش                                   
فرآورده های نفتی منطقه اردبیل، سید حجت 
مدنــی با بیــان مطلب فوق گفــت: این میزان 
فرآورده از طریق خط لوله از انبار نفت اردبیل 
به نیروگاه انتقال یافته که در مقایســه با مدت 
 مشــابه سال قبل ۵ درصد افزایش داشته است.
وی در باره مصــرف نفتگاز بخش نیروگاهی 
نیــز گفت:مصــرف در ایــن بخــش در بازه 
زمانی یاد شــده ۲٨۵ میلیــون لیتر بوده که در 
قیاس با مدت مشــابه ســال گذشــته نزدیک 
 به یــک و نیم درصد کاهش داشــته اســت.
نیــروگاه  اصلــی  ســوخت  اســت،  گفتنــی 
طبیعــی  گاز  ســبان  ترکیبــی  ســیکل 
اســت. نفتــگاز  آن  دوم  ســوخت   و 

شــهردار کرج با بیان اینکــه در حال حاضر 
٨۰۰ نفــر در پــروژه متــرو مشــغول به کار 
هســتند، گفت: در بهار ۱۴۰۰ بخشی از این 

پروژه بهره برداری می شوند.
بــه گــزارش ســاقی آذربایجــان علی 
کمالــی زاده در حاشــیه نمــاز جمعه شــهر 
بــا خبرنــگار مهــر  کــرج در گفت وگــو 
ضمــن گرامیداشــت هفتــه منابــع طبیعی و 
درختکاری، اظهار کرد: در سه سال گذشته 
سرانه فضای سبز شهر کرج سالیانه یک متر 

افزایش پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه در ســه سال گذشته حدود 
یک هزار هکتار در کرج جنگل کاری شده 
بود، گفت: ســرانه فضای ســبز کان شــهر 
کرج از ۱۳.۵ متــر به ۱۶.۵ متر افزایش یافته 
اســت و تا پایان امســال حدود یک هزار و 

۲۰۰ هکتار جنگل کاری انجام خواهد شد.
شــهردار کرج بــا اشــاره به تراکــم باای 
جمعیتــی در اســتان البــرز بــه ویــژه ایــن 
کان شــهر کرج تصریح کرد: سرانه فضای 

ســبز در ســال های اخیر نه تنها کاهش پیدا 
نکرده است بلکه افزایش هم داشته است.

وی به مجموعه یک هزار هکتاری باغســتان 
اشــاره کرد و گفت: برای نگهداری از این 

مجموعه سرسبز تاش فراوانی می شود.
شــهردار کرج با اشــاره به ایجاد فضای سبز 
در ۲۰۰ هکتار از اراضی جنوب غربی شــهر 
)جاده قزلحصــار(، گفت: ۲۰۰ هکتار دیگر 
نیز در اراضی حلقــه دره و حوالی فرودگاه 
پیــام به فضای ســبز اختصاص یافته اســت، 
همچنیــن ۴۰۰ هکتار از اراضی لشــکر ۱۰ 

سیدالشــهدا )ع( نیز به کشــت فضای ســبز 
اختصاص یافت.

سطح جنگل کاری در کرج به 22۰۰ 
هکتار می رسد

وی تأکید کــرد: با تحقــق پروژه های ذکر 
شده سطح جنگل کاری در کان شهر کرج 

به ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار خواهد رسید.
کمالی زاده به احداث پارک و بوســتان در 
جای جای شهر به ویژه مناطق کم برخوردار 
اشــاره کرد و گفت: پــارک ایران کوچک 
به مســاحت ۷ هکتار نیز روز گذشته توسط 

رئیس جمهور افتتاح شد.
وی ادامه داد: پــارک همگام در خط چهار 
حصار، مهر، مادران شهید، روشندان، گذر 
سبز باغســتان، بهارســتان، گذر سبز حاشیه 
رودخانــه کــرج، امیــد، هاشــمی از جمله 
پارک های است که طی سه سال گذشته در 

کرج به بهره برداری رسیده است.
به گفته شــهردار کرج ۱۲ کیلومتر از حاشیه 
اتوبــان یعنی شــش کیلومتر رفت و شــش 

کیلومتــر برگشــت از عوارضــی قدیــم تا 
ورودی بهشــت ســکینه )س( به فضای سبز 

اختصاص یافته است.
کمالی زاده با اشــاره به اهمیــت حفظ منابع 
آبی، گفت: اولین کان شــهری هســتیم که 
فاضــاب را تصفیه کــرده و از آب حاصل 
از آن بــرای آبیــاری فضای ســبز اســتفاده 

می کنیم.
وی تأکید کــرد: دو تصفیه خانــه برای این 
منظور احداث شــده و تصفیه خانه ســوم نیز 

در بهار سال آینده بهره برداری می شود.
شــهردار کرج با اشــاره به وضعیت متروی 
کرج، گفت: در آغاز به کار شــورای پنجم 
این پروژه تقریباً تعطیل بود اما اعضای شورا 
بــرای راه انــدازی مجدد این پــروژه اهتمام 

ویژه ای به خرج دادند.
کمالی زاده با بیان اینکه در حال حاضر ٨۰۰ 
نفر در پروژه مترو مشــغول به کار هســتند، 
متذکر شــد در بهــار ۱۴۰۰ بخشــی از این 

پروژه بهره برداری می شود.

اســتاندار فارس با تاکید بر اینکه در ایام نوروز 
و اردیبهشــت مــاه رعایــت ایــن پروتکل هــا 
باید شــدیدتر و با دقت بیشــتری انجام شــود، 
عنــوان کرد: بــا هرگونه فعالی کــه در رعایت 
ایام شــیوع کرونا  بهداشتی  دســتورالعمل های 

کوتاهی کنند، برخورد قانونی می شود.
به گــزارش ســاقی آذربایجــان عنایت اه 
رحیمی با اشــاره به شرایط شیوع بیماری کرونا 
بــه ویژه ابتای هموطنان در بعضی اســتان ها به 
ویروس جهش یافته از همه شهروندان در استان 
فارس خواســت پروتکل های بهداشتی را بیش 

از پیش رعایت کنند.
به گزارش ایســنا به نقل از اســتانداری فارس، 
رحیمــی تاکید کرد: منع رفت و آمد خودروها 
طی ســاعات ۲۱ شب تا ۳ بامداد در همه مراکز 
شهرســتان ها برقــرار اســت و کســانی که این 

ممنوعیت را رعایت نکنند، جریمه می شوند.
اســتاندار فارس همچنین خاطرنشــان کرد که 
ورود به یا خروج از شــهرهای با وضعیت قرمز 

یا نارنجی کرونا، ممنوع است.
رحیمی با اشــاره بــه اینکه اکیپ هــای نظارت 
و بازرســی مکلــف به گشــت زنی و بررســی 
شــبانه روزی هســتند، گفت: ایــن اکیپ ها در 
صورت مشــاهده موارد عــدم رعایت هر یک 
از پروتکل ها و دســتورالعمل های مصوب ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا با متخلفین براساس 

قانون برخورد می کنند.

بزرگ ترین باغ گردوی کشــت بافت خاورمیانه 
به وســعت ۲۰۰ هکتار در شهرســتان خرم دره با 
حضــور رئیس بنیاد مســتضعفان کشــور افتتاح 

می شود.
به گزارش ساقی آذربایجان، با حضور رئیس 
ســازمان بنیاد مســتضعفان، شــش طرح بزرگ 
کشاورزی با محوریت شهرستان خرم دره افتتاح 
می شــود. در این مراســم قرار است بزرگ ترین 
باغ گردوی کشــت بافت خاورمیانه به وســعت 
۲۰۰ هکتــار و ۴۵ هزار اصله نهال در شهرســتان 
خرم دره با حضور رئیس سازمان بنیاد مستضعفان 
افتتاح شود که حجم ســرمایه گذاری این طرح 

بیش از ٨۰ میلیارد تومان برآورد شده است.
همچنین قرار اســت همزمان بــا افتتاح این طرح 
در خرم دره، عملیات اجرایی چهار پروژه دیگر 
شامل گل خانه صیفی در کرمان، گل خانه تولید 
توت فرنگی در خراســان رضوی، باغ پســته در 
شاهین شهر، باغ پسته در شهرستان زیار و استخر 

ذخیره آب شماره ۲ تهران افتتاح شود.
بر اســاس اعــام در این روز عملیــات اجرایی 
چهار پــروژه شــامل احــداث باغ هــای زیتون 
اســتان گلســتان، عملیات احداث باغ پســته در 
شاهین شهر، عملیات احداث باغ زیتون در ایام 
و عملیات غرس یک میلیون اصله نهال مثمر در 

مناطق محروم کشور آغاز شود.
به گزارش ایسنا، مجتمع کشت و صنعت خرم دره 
در محدوده ای به وسعت حدود ۱۱۲۵ هکتار در 
دشــت خرم دره تولید کننده انــواع محصوات 
کشــاورزی و دامپــروری اســت. این شــرکت 
زیــر مجموعه شــرکت هلدینگ کشــاورزی و 
دامپروری پارس بنیاد مســتضعفان اســت که از 
اهداف اصلی این شــرکت افزایش تولید شیر و 
تلیسه، افزایش ســطح زیر کشت باغات متراکم 
و پربازده، ارتقای ضریب مکانیزاســیون و سطح 
فنــاوری تولیــدات دام، برون ســپاری خدمات 
تولید، عرضه محصوات باغی ارگانیک، تولید 

نهال و صادرات میوه است.
در حال حاضر واحد دامپروری با ظرفیت ۷۰۰۰ 
رأس و تولید روزانه ۹۵ تن شیر، واحد مرغ داری 
بــا ظرفیت عملــی بیش از ۱۳۰ هــزار قطعه مرغ 
مادر با تولیــد ۱۵ میلیون قطعه جوجه یک روزه 
در هر دوره یکی از مدرن ترین فارم های پرورش 

مرغ مادر و تولید جوجه در سطح کشور است.
واحــد کشــاورزی ایــن مجوعه نیز در ســطح 
۷۰۰ هکتــار با تولید ســاانه ۱۵ هــزار تن انواع 

محصوات زراعی و علوفه فعالیت می کند.

کسب رتبه اول دستگاه های برتر 
ارایه خدمات الکترونیکی توسط 

ستاد وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی

استاندار فارس:
نظارت بر پروتکل های بهداشتی 

تشدید می شود

افتتاح بزرگ ترین باغ گردوی 
کشت بافت خاورمیانه در خرم دره

بخشی از متروی کرج در بهار ۱4۰۰ به بهره برداری می رسد

اردبیل
صادق

اردبیل
صادق
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نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس:

فرش دستباف بازار اصلی خود را 
از دست داده است

فشار برخی نمایندگان برای سدسازی در حوزه دریاچه ارومیه
 احیاء پایدار در گرو مدیریت برداشت از منابع آب است

برگزاری مراسم پنجشنبه آخر سال و آیین های مشابه در کرمانشاه ممنوع است

افزایش ۳۰ درصدی تقاضا برای پذیرش فرزندخواندگی در مازندران

نماینده مردم سلســله و دلفان در مجلس 
شورای اسامی گفت: فرش دستباف بازار 

اصلی خود را از دست داده است.

به گزارش ســاقی آذربایجان دکتر یحیــی ابراهیمی 
در گفت وگــو با ایســنا اظهــار کرد: در کشــور 
متاســفانه هنر فاخر ایرانی خود را فراموش کردیم 
و این دلیلی ندارد جز اینکه کیفیت و دســتمزدها 

است. یافته  کاهش 
نماینده مردم سلسله و دلفان دکتر یحیی ابراهیمی 
ادامه داد: این درحالیســت که باید برای رســیدن 
به رونق اقتصادی باید بر اســاس داشــته های خود 

کنیم. اقدام 
نماینــده مــردم سلســله و دلفــان دکتــر یحیــی 
ابراهیمی در مجلس شــورای اسامی با بیان اینکه 
چنانچه بازار فرش ایران در ســال های گذشــته با 
امروز مقایسه شود خواهیم دید که فرش دستباف 
بازار اصلی خود را از دســت داده اســت، اضافه 
کــرد:  این مهــم بخاطر پایین آمــدن کیفیت ها و 

نبود نوآوری و به روز کردن نقش نگارهاســت.
نماینده مردم سلسله و دلفان دکتر یحیی ابراهیمی 
افــزود: انتظار می رود  فعالین ایــن عرصه علمی تر 
و بــا صرف وقت بیشــتر و با اســتفاده از طراحان 
قوی اســتفاده شود و حقوق و دســتمزد بافندگان 

شود. دیده  منصفانه ای  به شکلی 
نماینده مردم سلســله و دلفان در مجلس شــورای 
اســامی در خصوص فرش دســتباف لری گفت: 
قبــا جایــگاه خیلــی خوبی داشــت امــا در حال 

ندارد. آنچنانی  رونق  حاضر 
نماینده مردم سلسله و دلفان دکتر یحیی ابراهیمی 
ادامه داد: یکی از مشــکات اساســی لرستان و به 
ویژه در شهرســتان های سلســله و دلفان این است 
که بســیاری از نیــروی انســانی دور میدانی جمع 
می شــوند و چنانچه کســی از آنها بخواهد برایش 
کارگــری کننــد و بصورت روز مــزد به این کار 

کنند. مبادرت 
نماینده مردم سلسله و دلفان دکتر یحیی ابراهیمی 
با اشــاره به اینکه فرمانداری ها و مســئولین ذیربط 
می تواند با آموزش ایــن افراد از ظرفیت آنها در 
مشــاغل خانگی اســتفاده  کنند تا در تولید صنایع 
دســتی به ویــژه فرش موثر باشــند، بیــان کرد: با 
انجام این کار هم می توان آنان ســاماندهی کرده 
و هــم فرهنگ غنی لری در تقویت صنایع دســتی 

شود. احیا 

استانداری آذربایجان شرقی و سازمان زندان ها 
و اقدامات تامینی و تربیتی کشــور در راستای 
زندانیان  کردن  بازاجتماعی  و  توانمندســازی 
و کاهش آســیب های اجتماعی خانواده آنان 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

به گــزارش ســاقی آذربایجــان در ایــن تفاهم نامه 
که به امضــای محمدرضــا پورمحمدی اســتاندار                 
آذربایجــان شــرقی و محمدمهــدی حاج محمدی 
رئیس ســازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی 
کشــور رســید، بر مهارت آموزی، توانمندسازی و 
توسعه اشتغال مولد و پایدار صددرصدی محکومان 
در حین تحمل کیفر و پیشــگیری از ارتکاب مجدد 
جــرم پــس از آزادی و هم چنین کمــک به رفاه و 
معیشت زندگی خانواده زندانیان نیازمند تاکید شده 

است.
بر اساس این تفاهم نامه، سازمان زندان ها با تشخیص 
نیازمندی های گروه هدف، آنان را جهت بهره مندی 
از حمایت های مادی و معنوی به استانداری معرفی 
کــرده و در راســتای تولیــد محصــوات و ارائــه 
خدمــات مورد نیاز اســتانداری با مشــارکت گروه 

هدف همکاری خواهد کرد.
بر این اساس استانداری نیز متعهد  شده تا در راستای 
توســعه، تجهیز و راه اندازی فضــای کارگاهی در 
زندان هــا برای تبدیل زندان به فضای کســب وکار 

مساعدت های ازم را انجام دهد.
اســتانداری                                    عمومــی  روابــط  از  نقــل  بــه 
آذربایجــان شــرقی، همــکاری در ایجاد تشــکل 
همیــاران زندان مشــتمل بر خیــران، کارآفرینان و 
معتمــدان و همــکاری در زمینه هــای پژوهشــی و 
مطالعاتی و برگزاری دوره های آموزشی از تعهدات 
مشترک طرفین این تفاهم نامه است و اجرای آن بر 
عهده اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
و اداره کل زندان هــا و اقدامــات تأمینــی و تربیتی 

استان است.

اســتاندار کرمانشاه گفت: با توجه به لزوم حفظ 
سامت مردم و قطع زنجیره انتقال بیماری کرونا، 
برگزاری هرگونه تجمع در روزهای پنجشنبه و 
جمعه تا پایان ســال با عنوان پنجشــنبه آخرسال 

یا سایر آیین های مشابه در استان ممنوع است.
به گزارش ســاقی آذربایجان هوشنگ بازوند در 
جلســه ستاد مبارزه با کرونا با حضور فرمانداران 
و اعضای ستاد برگزار شــد، با بیان اینکه میزان 
رعایت دســتورالعمل های بهداشتی در استان به 
۵۰ درصد رسیده، تأکید کرد: در صورت تداوم 
این روند و ســاده انــگاری کرونا ایــن احتمال 
وجود دارد وارد پیک جدید شــویم و شــرایط 

بسیار سختی را پیش رو داشته باشیم.
وی افزود: در این شرایط بحرانی هرگونه تجمع 
به ویژه در پنجشــنبه و جمعه آخر ســال ممنوع 
است و فرمانداران موظف هستند نظارت ویژه و 

میدانی در سطح شهرستانها بعمل آورند.
بازوند از مردم درخواســت کــرد که با توجه به 
تعطیلی آرامســتانها در پنجشنبه و جمعه تا پایان 
ســال مراجعه ای به این اماکن نداشــته باشــندو 
افزود: در صورت بروز خطر برای سامت مردم 

اقدام قانونی نیز صورت می گیرد.
وی با اشــاره به اینکه عــدم رعایت توصیه های 
بهداشتی سبب می شــود عزیزانی را از خانواده 

دو میلیون نفری اســتان از دست بدهیم، گفت: 
طبعاً اینگونه رفتارها ســبب می شــود شــادی و 
نشــاط ســال نو به کام مردم تلخ شــود و تقاضا 
داریــم از همــه ظرفیت هــا به ویــژه در حوزه                                
رســانه ها و صدا و ســیما برای آگاهی بخشــی 
و دعوت مردم به مشــارکت بیشــتر در رعایت 

توصیه های بهداشتی اقدام شود.
رییس ســتاد مبارزه با کرونا اســتان کرمانشــاه 
گفــت: عدم توجه به دســتورالعمل های ســتاد 
کرونا سبب شیوع بیشــتر بیماری و حتی درگیر 
شــدن با ویروس جهــش یافته می شــود که به 
برخی از اســتان هــای همجوار نیــز به صورت 

گســترده وارد شده اســت.  بازوند مصوبه ستاد 
ملی کرونا مبنی بر ممنوعیت تردد مســافرین در 
شــهرهای قرمز و نارنجی را هم تشــریح کرد و 
گفــت: این احتمال نیز وجــود دارد در صورتی 
که شرایط مطلوب نباشــد، تصمیمات جدیدی 

نیز اباغ و محدودیت ها بیشتر شود.
کل                   مدیــران  گفــت:  کرمانشــاه   اســتاندار 
دســتگاه های اجرایی و ادارات موظف هســتند 
بــر رعایــت توصیــه هــای بهداشــتی در محل 
ارائــه خدمت نظارت کننــد، در غیر اینصورت 
حتمــاً برخورد جــدی صورت می گیــرد، البته                     
رســانه ها و صدا و سیما می توانند میزان رعایت                    

توصیه هــای بهداشــتی را ارزیابــی و هرجایی 
تخلفــی صورت گرفت انعکاس دهند تا با مدیر 

مربوطه برخورد شود.
نماینده عالی دولت در اســتان به فرمانداران نیز 
تأکید کرد: در ایام باقیمانده تا پایان سال نظارت 
ویژه و جدی و به صورت میدانی بر کلیه اماکن 

داشته باشند.

معــاون امــور اجتماعــی و فرهنگــی ســازمان 
بهزیســتی از افزایش ۳۰ درصــدی تقاضا برای 

پذیرش فرزندخواندگی در کشور خبر داد.
به گزارش ســاقی آذربایجان حبیب اه مسعودی 
فرید در جلســه شــورای هماهنگی دستگاه های 
تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی  تابعــه وزارت 
مازندران که در ســالن جلســات شــیرخوارگاه 
شکوفه برگزارشد، با اشــاره به اهمیت خدمات 
بیمــه ای اظهار کرد: طبق توافقات انجام شــده، 
معلــوان و زنــان سرپرســت خانــواری که در 
شــهرهای زیر ۲۰ هــزار نفر و مناطق روســتایی 
و عشــایری ســکونت دارند، می توانند از بیمه 

برخوردار شوند.

وی با تاکیــد بر اینکه اجرای طرح بیمه معلولین 
و زنان سرپرســت خانــوار از برنامه های مهم و 
در راستای توانمند سازی این قشر است، افزود: 
دولت در ســال اول اجرای ایــن طرح حق بیمه 
تمام افــراد تحت پوشــش را پرداخت می کند 
و برای ســال هــای بعد ۱۰ درصــد از حق بیمه 
از ســوی ســازمان بهزیســتی و بقیه توسط بیمه 

شدگان پرداخت خواهد شد.
معــاون امــور اجتماعــی و فرهنگــی ســازمان 
بهزیســتی با اشــاره به اینکه خدمات بیمه ای در 
امتداد به روز رســانی خدمات قابل ارائه به افراد 
تحت پوشــش انجام می شود، تصریح کرد: این 
افــراد با پرداخــت حق بیمــه از مزایای دریافت 

حقوق بازنشستگی بهره مند خواهند شد.
بــرای  تقاضــا  افزایــش  از  فریــد  مســعودی 
فرزندخواندگــی خبر داد و گفــت: با تصویب 
قانــون حمایــت از کــودکان بی سرپرســت و 
بدسرپرست از سوی مجلس شورای اسامی در 
ســال ۹۲، تقاضا برای فرزندخواندگی از سوی 
خانــواده های ایرانی در داخل و خارج کشــور 

حدود ۳۰ درصد افزایش یافت.
وی ادامــه داد : در ســال گذشــته حدود ۱۷۰۰ 
کــودک بــرای فرزندخواندگــی پــس از طی 
مراحــل قانونی به خانواده ها واگذار شــد و هم 
اکنــون نیز حدود ۱۰ هزار کــودک یک روزه 
تا ۱٨ ســاله در مراکز شبانه روزی وابسته به این 

سازمان حضور دارند.
معــاون امــور اجتماعــی و فرهنگــی ســازمان 
بهزیستی، خاطرنشــان کرد: در شرایط فعلی ۷۰ 
درصد از خانواده های متقاضی فرزندخواندگی 
به دنبال سرپرســتی نوزادان و کودکان زیر پنج 
سال هستند و درخواست برای کودکان با سنین 
پایین باعث شــد تــا تعدادی از آنهــا در مراکز 
شــبانه روزی بماننــد؛ همچنین بر اســاس قانون 
جدید امــکان فرزندخواندگی بــرای کودکان                
بی سرپرســت تا ســن ۱۶ ســالگی فراهم است 
و این واگذاری ها در صورت داشــتن شــرایط 
قانونی بدون توجه به محل ســکونت اســتانی به 

متقاضیان داده می شود.

مســعودی فریــد با بیــان اینکــه در هــر مرکز 
نگهــداری شــبانه روزی بــه طــور میانگین ۱۲ 
کودک نگهداری می شــوند تا بتوانند زندگی 
شبه خانواده را تجربه کنند، ادامه داد : بهزیستی 
با هدف فراهم کردن تجربه زندگی خانوادگی 
مراکز نگهــداری شــبانه روزی را افزایش داده 
تا امکان زندگی شــبه خانواده بــرای کودکان 

بی سرپرست و بد سرپرستی فراهم شود.

مدیر دفتــر برنامه ریــزی و تلفیق ســتاد احیای 
دریاچه ارومیه نسبت به فشار برخی از نمایندگان 
برای سدســازی در حوزه دریاچه ارومیه هشدار 
داد و گفت: سدســازی می تواند دوباره مســیر 

دریاچه را به سمت خشک شدن هموار کند.
به گــزارش ســاقی آذربایجان به نقــل از روابط 
اســتان  زیســت  محیــط  کل  اداره  عمومــی 
آذربایجان شــرقی ، مدیر دفتــر برنامه ریزی و 
تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه  با نماینده ولی 
فقیه در آذربایجان شــرقی دیدار و گزارشی از 
اقدامــات انجــام یافته برای احیــای این دریاچه 

ارائه کرد.
مســعود تجریشــی ، در ایــن دیــدار گفــت: 
صحبت های برخی نمایندگان نســبت به شروع 
پروژه های سدسازی در اطراف دریاچه ارومیه، 
بســیاری را نســبت به خشــکی آن نگران کرده 
اســت، ســدهایی که به گفته برخی کارشناسان 

می توانند ســد راه آب ورودی بــه این دریاچه 
نیمه جان شــوند و مســیر آن را از سمت احیا به 

نابودی تغییر دهند.
وی ادامه داد:  استفاده فزاینده و بی رویه از منابع 
آب حوضه آبریز دریاچه ارومیه و بی توجهی به 
نیاز زیســت محیطی دریاچه ارومیه، عامل اصلی 
بروز بحران بــوده و تحقق احیای پایدار دریاچه 
ارومیه در گرو مدیریت برداشــت از منابع آب 

تجدیدپذیر حوضه است.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خــود اظهار 
کرد: در ســال ٨۷ و ٨۹ شبیه همین بارندگی که 
دو سال پیش برای حال دریاچه مثمرثمر گشت 
را شــاهد بودیــم، در یکی از آن ســال ها تراز 
دریاچــه هیچ تغییری نکرد و حتی در ســال ٨۹ 

ارتفاع دریاچه ۱۲ سانت کاهش هم نشان داد.
وی افزود: پــس نمی توان اقدمات موثر ســتاد 
احیا دریاچه ارومیه را در ســال های اخیر در در 

وضعیــت فعلی  و عــدم هدردرفــت آب باران 
نادیده گرفت.

تجریشــی خاطرنشــان کرد: در ســال های اول 
فعالیت ســتاد ، صحبت های دلسردکننده ای به 
گوش می رســید، عده ای صحبت از رها کردن 
دریاچــه می کردند و اقدمات ســتاد احیا را غیر 
قابــل اجرا و بدون نتیجه می دانســتند، با اینحال 
این ســتاد با توجــه به وعــده ی رئیس جمهور 
محتــرم مبنــی بر احیــاء دریاچــه ، کار خود را 
آغاز و تا بــه امروز اقدامــات موفقی در جهت 

این هدف به نتیجه رســاند. وی با بیان اینکه در 
ده ســال اخیر یک دریاچه در دنیا سراغ نداریم 
کــه در چنین فرصت کوتاهی به نتایج کنونی ما 
در احیاء دریاچه ارومیه  رســیده باشــند، گفت: 
بســیاری از آنها از  ۱۰الی ۲۰ ســال قبل فرایند 
احیاء خود را آغاز کرده اند ولی در فرایند احیاء 

ما از همه پیشی گرفته ایم.
وی ابــراز امیدواری کرد پروژه های ســازه ای 
ســتاد احیا تا انتهای اردبیهشت و خرداد به پایان 
برســند و بدین ترتیب دولت بعدی با ســنگینی 

پروژه ها مواجه نخواهد بود.
وی بــا بیــان اینکه تا حــد زیادی  طــرح های 
سردهنه ســازی، اصاح و بازسازی دریچه ها و 
آبگیرهای رودخانه های حوضه آبریز دریاچه به 
اتمام رسیده است، گفت: بنابر وعده ی مسئوان 
اســتانی،  تصفیه خانه تبریز و تصفیه خانه ارومیه 

نیز تا اواسط خرداد سال آینده افتتاح می شود.

این مقام مســئول افــزود: تا ۵ ســال آینده باید 
دریاچــه را بــه تــراز اکولوژیک برســانیم و بر 
جلوگیری از هدررفت آب از بخش کشاورزی 

متمرکز شویم.
وی همچنین یادآور شد: ۳۷۷ میلیون مترمکعب  
آب در ســدهایی که آب کشــاورزی را تامین 
مــی کردنــد ، صرفه جویــی شــده و تولیدات 
کشــاورزی در پایاب این سدها ۱۵ تا ۲۵ درصد 

افزایش پیدا کرده است.
تجریشی با اشاره به اینکه طی ۵ سال آینده باید 
حــدود ۵۰۰ میلیون متر مکعــب آب در حوزه 
دریاچه صرفه جویی شود، گفت: یکی از راه ها 
برای رسیدن به این هدف، در سایه برنامه ریزی 

در حوزه کشاورزی امکان پذیر خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: کشت گیاهان دارویی کم 
آب بر در حوضــه آبریز دریاچه ارومیه یکی از 
طرح های مهم ستاد احیای دریاچه ارومیه است.

گفتنی اســت، مدیر دفتر برنامه ریــزی و تلفیق 
ســتاد احیای دریاچه ارومیه  به همراه مدیر کل 
محیط زیســت استان و مدیر دفتر منطقه ای ستاد 
احیــای دریاچه ارومیه در اســتان با نماینده ولی 

فقیه در استان دیدار کرد.

امضای تفاهم نامه توانمندسازی زندانیان 
بین استانداری آذربایجان شرقی 

و سازمان زندان ها

صادرات ساانه ۱۰۰۰تن شیرین  بیان از کهگیلویه و بویراحمد به بازارهای جهانی

استاندار هرمزگان خبرداد:

افزایش جذب گردشگران جزیره هرمز با اختصاص امکانات جدید تفریحی و اقامتگاهی
استاندار هرمزگان به برنامه های جدید توسعه ای 
در جزیره هرمز اشــاره کرد و گفت: باید تاش 
گســترده ای صورت گیرد که تــا پایان فعالیت 
دولت دوازدهم، بخش بسیاری از پروژه های در 

حال اجرا در جزیره هرمز تکمیل شوند.
به گزارش ســاقی آذربایجان فریــدون همتی در 
تشــریح بازدیــدش از روند اجــرای پروژه های 
توسعه ای در جزیره هرمز، عنوان کرد: امکانات 
مناســب گردشــگری در جزیره هرمــز در حال 
ایجاد اســت که جاذبه های ایــن جزیره را برای 
گردشگران افزایش خواهد داد و موجب ایجاد 
اشــتغال و درآمدزایی برای مردم و رونق هر چه 

بیشتر فعالیت ها در این جزیره خواهد شد.

وی ادامــه داد: براســاس ظرفیت هــای جزیــره 
هرمــز، برنامه ریــزی خوبــی بــرای ســاخت و 
آمــاده ســازی امکانــات گردشــگری در این 
جزیــره صــورت گرفتــه و همه بایــد به بخش 
خصوصی و ســرمایه گذاران کمک کنیم تا این 

برنامه ها محقق شود. اســتاندار هرمزگان افزود: 
دستگاه های اجرایی، قضایی و نظارتی در استان 
هرمزگان باید از ســرمایه گذاران حمایت کنند 
و روند کارها را ســرعت بخشــند تــا به لحاظ 
امکانات اقامتگاهی و تفریحی این جزیره شاهد 

پیشرفت های مناسبی باشد.
همتــی تصریــح کــرد: شــرایط بــرای فعالیت 
ســرمایه گذاران بایــد تســهیل و بــه تقاضاهای 
سرمایه گذاری باید به سرعت رسیدگی و پاسخ 

داده شود.
استاندار هرمزگان فریدون همتی با اشاره به روند 
خوب احداث اقامتگاه جدید گردشگری توسط 
بخش خصوصی در سواحل جزیره هرمز، گفت: 

باید در سراســر این جزیره چنین مجموعه هایی 
شکل بگیرد که موجب ایجاد اشتغال برای مردم 

این جزیره و رونق در فعالیت ها خواهد شد.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: همه باید در 
حد توان ســرمایه گذاران بخــش خصوصی را 
برای سرمایه گذاری و فعالیت در راستای عمران 
و آبادانــی هرچه بیشــتر جزیره  هرمز تشــویق و 
حمایــت کنیــم و این امر موجــب افزایش رفاه 

مردم این جزیره می شود.
اســتاندار هرمزگان فریدون همتی به برنامه های 
جدید توســعه ای در جزیره هرمز اشــاره کرد و 
بیان داشــت: بایــد تاش گســترده ای صورت 
گیرد که تا پایان فعالیت دولت دوازدهم، بخش 

بســیاری از پروژه های در حال اجــرا در جزیره 
هرمز تکمیل شوند.

وی اضافــه کرد: عملیات احداث هتل جدید در 
جزیره هرمز از پیشــرفت خوبی برخوردار است 
و ســایر امکانات تفریحی، گردشگری و اقامتی 
نیز با روند مناســب در این جزیره در حال ایجاد 

است.
اســتاندار هرمــزگان تاکید کرد: دســتگاه های 
اجرایــی، قضایی و نظارتــی باید کمک کنند تا 
سرعت اجرای پروژه ها در جزیره هرمز افزایش 
یابــد و موانع این طــرح ها رفع شــود و از کار 
بزرگ ســرمایه گذاران در ایــن جزیره حمایت 

ازم صورت گیرد.

شــرکت  عامــل  مدیــر 
اســتان                                              صنعتــی  شــهرکهای 
بویــر احمدگفت:  کهگیلویــه و 
ســاانه ۱۰۰۰تن پودر و عصاره شــیرین بیان از 

این استان صادر شده است.
به گزارش ساقی آذربایجان سید هاشمی موسوی 
جهــان آبــاد در گفت و گــو با خبرنگار ایســنا 
افــزود: یک واحــد صنعتی بــه نام “آســه” در 
شــهرک صنعتی بلکوی یاسوج مستقر است که 
پودر و عصاره شیرین بیان تولید و صادرات می 

کند.
وی محصوات این واحد صنعتی کاما صادراتی 
اســت، اظهارکــرد: ۹۵ درصــد محصوات و 
تولیدات ایــن واحد صنعتی که پــودر و عصار 
شیرین بیان است به کشورهای اروپایی از جمله 
آلمان و ۵ درصــد به آفریقای جنوبی صادر می 

شــود. مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشــان کرد: 
هــر کیلوگرم پودر شــیرین بیان بــه قیمت ٨/۳ 
دار و هر کیلوگرم عصاره شیرین بیان به قیمت 
۳/۳ دار ارزش ارزی دارد. موسوی جهان آباد 
تصریــح کرد: پــودر و عصاره شــیرین بیان در 

کارتن های ۲۵ کیلوگرمی صادر می شوند.
وی بیان کــرد: این واحد صنعتــی برای ۵۵ نفر 

بصورت مستقیم اشتغالزایی ایجاد کرده است.
گفتنــی اســت که شــیرین بیان یکــی از صدها 
گیاه دارویی اســت که در سرزمین چهار فصل 
کهگیلویه و بویراحمد می روید و ریشه این گیاه 

در درمان بسیاری از بیماری ها کاربرد دارد.
این گیاه در صنایع دارو ســازی، لوازم آرایشی، 
شــیرینی سازی، نوشیدنی و دیگر صنایع کاربرد 

بسیار دارد.

شیرین بیان گیاهی است که برخاف نامش تلخ 
اســت اما خواص فوق العاده ای دارد امروزه این 
ماده در ترکیب داروهای مربوط به بیماری های 
تنفسی بکار برده می شود و برای تسکین عائمی 
مانند ســرفه و گلودرد موثر عمــل می کند. این 
گیاه برای دســتگاه گــوارش و همچنین تقویت 
دســتگاه ایمنی بدن موثر عمل مــی کند؛ چون 
حاوی ویتامین ها و مواد معدنی متعدد مورد نیاز 

بدن است.
شــیرین بیان در ســامتی کبد نقش مهمی دارد 
و همچنیــن ســبب تقویــت سیســتم ایمنی بدن 
می شود، در کنترل نمک بدن موثر و مفید است 
و ایــن گیاه بــا کنترل نمک بدن از بروز فشــار 

خون و افزایش وزن پیشگیری می کند.
شــیرین  بیان داروی مؤثری برای عوارض دوره 
یائسگی زنان نیز به شمار می رود و از گرگرفتن 

و به وجود آمدن عارضه افســردگی جلوگیری 
می کند و ســبب تقویت حافظه شــده و از بروز 
عارضه فراموشــی نیــز پیشــگیری می کند. این 
گیاه خاصیت ضداسپاســمی دارد و با اختاات 
گوارشی به ویژه نفخ، کندی هضم غذا، آروغ، 

گاز معده و غیره مقابله می کند.
این گیــاه همچنین در درمان زخــم معده، ورم 
معده و مشــکات روده موثر است. یکی دیگر 

از کاربردهــای شــیرین بیان را کاهــش التهاب 
موضعی اســت و از دم کرده و یا جوشــانده این 
گیاه می تــوان به صورت دهان شــویه برای رفع 
التهــاب دهان اســتفاده کــرد. همچنیــن ضماد 
شیرین بیان برای انواع شکستگی های استخوان و 
رفــع التهاب مربوط به دررفتگی و ورم خاصیت 
دارد.افرادی که فشــار خون دارنــد و یا گرفتار 
بیماری هــای قلبــی و کلیوی و کبدی هســتند، 
نباید شــیرین بیان مصرف کنند، زیرا فشار خون 

را باا می برد.
به نظر می رسد که مسائل مربوط به گیاه شیرین 
بیــان در زمینــه تحقیقات، کشــت، برداشــت، 
فرآوری، بســته بنــدی، صــادرات، بازاریابی و 
ارزآوری زنجیــره کاملی اســت کــه همه این 
فرآیندهــا باید مــورد توجه مســئوان اســتان 

کهگیلویه و بویراحمد قرار گیرد.

یاسوج
آذرپندار
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قتل عام خانوادگی در کمتر از ۶ ساعت

چهارشنبه سوری نیامده 80 قربانی گرفت 
 7 نفر قطع عضو شدند

قتل یک زن در کشتارگاه ارومیه 
 4 بچه بی مادر شدند

راز قتل هولناک سه عضو یک خانواده که با نقشه دختر بزرگ خانواده و همدستی دو مرد 
طراحی و اجرا شده بود، پس از ۴۰ روز با اظهارات پسر جوانی به پلیس فاش شد.

 پســر جوانــی به اداره آگاهــی مرکز رفت و به افســر نگهبان گفت: مــن از یک قتل عام 
خانوادگــی فجیع با خبر هســتم و به خاطر عذاب وجدان، تصمیــم گرفتم راز این قتل ها را 

برما کنم.
به دنبال اظهارات پســر جوان، او دقایقی بعد در مقابل افســر کشیک قتل اداره دهم پلیس 
آگاهــی پایتخــت قرار گرفت و گفــت: من در بــازار موبایل کار می کنــم و خانه مان در 
محدوده بلوار ابوذر است. حدود ۱۰ روز قبل، یکی از دوستانم را در خیابان دیدم و همراه 
او به خانه دوســت دخترش رفتم وقتی وارد خانه آنها شــدم برای شســتن دست و صورتم 
می خواستم به دستشویی بروم اما چون با خانه آنها آشنایی نداشتم به اشتباه وارد حمام شدم 
اما ناگهان با مشــاهده صحنه ای عجیب در جا خشکم زد. داخل حمام با جسد زن و مردی 
میانســال رو به رو شــدم. از ترس بافاصله در را بستم و به اتاق برگشتم. بعد هم به بهانه ای 

خیلی زود خانه را ترک کردم.
کشف راز ۳ جنایت

به  دنبال اظهارات پســر جوان، موضوع به بازپرس حبیب اه صادقی اعام شد و کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت به سرپرســتی مهدی مســلمی، رئیس اداره جرایم جنایی، 
تیم تشخیص هویت و متخصصان پزشکی قانونی راهی محل شدند. ساعت ۱۵ دقیقه بامداد 
چهارشــنبه ۱۳ اســفند، تیم تحقیق وارد طبقه پنجم خانه ای شــدند کــه در ادامه تحقیقات 

مشخص شد، سه جنایت فجیع در آن رخ داده است.
با ورود به خانه، آنها متوجه بهم ریختگی وســایل و به ســرقت رفتن بخشــی از اموال خانه 
شدند. همچنین به محض ورود به حمام جسد مرد و زنی را پیدا کردند و یک بشکه که پر 
بود از اسید. وقتی محتویات داخل بشکه بررسی شد مأموران موفق شدند تکه های استخوان 

سر و شانه زن جوانی را از داخل آن بیرون آورند.
در معاینات متخصصان پزشکی قانونی مشخص شد از زمان قتل ها حدود ۴۰ روز می گذرد 

و علت مرگ نیز اصابت جسمی سنگین به سر اعام شد.
در کنار بشــکه ای که جســد دختر جوان داخل آن پیدا شد، دو بشکه دیگر و ظروف پر از 
اســید کشف شــد که نشــان می داد عامان جنایت قصد از بین بردن دو جسد دیگر را نیز 

داشته اما موفق به انجام آن نشده اند.
 در تحقیقات میدانی، مشخص شد که خانه متعلق به زن میانسال بوده که وضع مالی خوبی 

داشته و با همسر صیغه ای و دو دختر ۲۴ و ۲۰ ساله اش زندگی می کرده است.
با کشــف جسد داخل بشــکه، این احتمال از سوی تیم جنایی مطرح شد که جسد متعلق به 

یکی از دخترهاست، اما از دختر دیگر خبری نبود.
دستگیری سه متهم

با این احتمال که دختر ناپدید شــده به نام ســهیا و دوست پســرش در این ماجرا نقش دارند 
به دســتور بازپرس شعبه چهارم دادســرای جنایی پایتخت، تحقیقات برای بازداشت او صادر 

و در نهایت دختر ۲۴ ساله در مخفیگاهش و ۱۵ ساعت بعد از کشف اجساد بازداشت شد.
زن جــوان که ابتدا مدعی بود از قتل ها بی خبر اســت در نهایت اعتراف کرد و گفت: پدر و 
مادرم ســال ها قبل از هم جدا شدند و من با پدرم زندگی می کردم تا اینکه حدود ۴ سال قبل 
از مادرم باخبر شــدم و او را دیدم. بعد از آن رفت و آمدم به خانه مادرم بیشــتر شــد. بعد از 
مدتی هم به خاطر اختافاتی که با شــوهرم داشــتم از او جدا شدم و تنها بچه ام نزد او ماند و 

من هم به خانه مادرم آمدم.
او ادامه داد: در این مدت مادرم مدام مرا اذیت می کرد و انتظارات بی جایی از من داشت. از 
دست کارهای او خسته شده بودم و نمی دانستم چکار کنم. تا اینکه چند وقت قبل در پارک 
با پســر ۱۹ ساله ای به نام پدرام آشنا شدم. دوستی من و پدرام هر روز بیشتر می شد تا اینکه از 
ماجرای زندگی شــخصی ام برایش گفتم. از طرفی برای او گفتم که مادرم وضع مالی خوبی 
دارد و دو خــودروی گرانقیمت مدل باا و کلی پــول نقد و طا در خانه نگهداری می کند. 
مــادرم فقط ۲۵۰ میلیــون تومان پول نقد در گاوصندوق نگهــداری می کرد. ثروت مادرم و 

اذیت های او باعث شد تا با پدرام تصمیم به قتل او بگیریم.
 ۳۰۰ میلیون برای ۳ قتل

زن جوان گفت: با پدرام تصمیم به قتل گرفتیم و برای اجرای نقشــه مان از یکی از دوســتان 
پدرام به نام ســروش کمک گرفتیم. قرار بود به او ۳۰۰ میلیون تومان برای اجرای نقشه قتل ها 

بدهیم.
ســهیا ادامه داد: شــب حادثه پدرام هم خانه ما بود، آن شــب پدرام شام گرفت و به دور از 
چشم مادر و خواهر و شوهر مادرم داخل غذا داروی بیهوشی ریختیم. مادرم و شوهرش بعد 
از خوردن غذا خواب آلود شــدند اما بیهوش نشدند ولی خواهرم روی کاناپه داخل پذیرایی 

جنایت در ساعت یک بامدادخوابید.
او ادامه داد: مادر و شــوهرش به اتاق شان رفتند و خواهرم هم روی کاناپه خوابید. از فرصت 
استفاده کردیم و در ورودی را باز کردم تا سروش وارد خانه شود. سروش با خودش متادون 
و سم آورده بود که به زور به خواهرم خوراند و بعد هم با سیم شارژر او را خفه کرد. ساعت 
یک بامداد خواهرم را به قتل رساندیم و جنازه اش را به اتاق من منتقل کردیم تا کسی متوجه 

نشود.
زن جوان گفت: چون مادر و شوهرش 
خوابشــان نبــرده بود، آن شــب منتظر 
فرصــت ماندیــم و ســروش هــم در 
گوشــه ای از خانه به انتظار ایستاده بود. 
در نهایت ســاعت ۷ صبح شوهر مادرم 

از اتاق بیرون آمد تا به ســرکار برود، اما با مادرم دعوایش شــد و من به عنوان  میانجی 
وارد شــدم و شوهر مادرم را به اتاق خودم بردم و در آنجا سروش با گلدان کریستالی 
به ســرش زد و او را به قتل رساند. جسد را داخل حمام بردیم و به انتظار فرصت برای 

قتل مادرم ماندیم.
مادرم وقتی به ســالن پذیرایی آمد روی کاناپه خوابید. ســاعت ۷ و نیم صبح بود که 
ســروش به سراغش رفت و با همان گلدان کریستال چندین ضربه به سر او زد و بدین 
ترتیب ســومین قتل را هم مرتکب شــدیم و جســد مادرم را هم به حمام انتقال دادیم. 
بعد از آن وسایل باارزش را از خانه خارج کردیم. در این مدت چند باری به خانه سر 
زدیم اما بعد از مدتی اجساد بو گرفت و تصمیم گرفتیم تا آنها را از بین ببریم تا کسی 

از راز قتل ها با خبر نشود.
بشکه های اسیدی

زن جوان گفت: برای این کار تصمیم گرفتیم اجســاد را داخل بشــکه اسید بسوزانیم. 
جســد خواهرم را سروش داخل بشــکه انداخت اما فرصت برای دو جنازه دیگر پیدا 

نکردیم.
با اعتراف ســهیا، دو همدست دیگرش نیز بازداشت شدند.سروش در تحقیقات اولیه 
به سه قتل اعتراف کرد و گفت: قرار بود برای سه قتل ۳۰۰ میلیون تومان بگیرم اما در 

این مدت هیچ پولی دریافت نکردم.
با اعتراف متهمان، آنها با قرار بازداشــت موقت در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت قرار داده شــدند و تحقیقات به دستور بازپرس شعبه چهارم دادسرای 

امور جنایی پایتخت ادامه دارد.

همســر کینه جو در ارومیه زن خود را در کشــتارگاه به قتل رســاند. به گزارش رکنا، هفته گذشته یک زن جوان در ارومیه به 
دست همسرش به قتل رسید در کمتر از یک ماه پیش نیز زنی دیگر در ارومیه از سوی خانواده اش به آتش کشیده شد بود.

رســانه های محلی از قتل یک زن جوان ۳۳ ســاله دارای ۴ فرزند،در شــامگاه ۶ اســفند ماه به دست همســرش در ارومیه خبر           
می دهند.

گفته می شــود؛ این قتل در منطقه کشــتارگاه ارومیه و با خفگی انجام گرفته است و اکنون همسر قاتل این زن در پی شکایت 
خانواده مقتول در بازداشت به سر می برد.

قتل هولناک 2 زن در ارومیه
پانزدهم بهمن ماه، نیز یک زن جوان ۲٨ ســاله و دارای ۳ فرزند، اهل روســتای »گنگچین« از توابع صومای برادوست ارومیه، با 

انگیزه » ناموسی « توسط افراد خانواده اش به آتش کشیده شد و جان خود را از دست داد.
رییــس پلیس اگاهی انتظامی اســتان آذربایجان غربی در خصــوص این فاجعه گفته بود: موضوع ســوختگی زنی در یکی از 
روســتاهای مرزی ارومیه در دســتور کار پلیس قرار دارد.در آذر ماه امسال نیز در کمتر از یک هفته ۲ زن در سردشت توسط 

اعضای خانواده شان به قتل رسیدند.

بازپرس ویژه قتل دســتور تحقیق از ۷ دانشجوی دانشکده افسری را برای 
بررسی علت سقوط مرگبار دانشجوی جوان در زمان آموزش راپل را صادر کرد.

به گزارش خبرنگار جنایی رکنا، روز ۱۳ اســفند ماه امســال ماموران کانتــری ۱۲۹ جامی در جریان مرگ یک 
دانشــجوی دانشکده افسری در بیمارســتان خانواده قرار گرفتند و بازپرس مصطفی واحدی از شعبه ۱۱ دادسرای 

امور جنایی تهران دستور تحقیق را صادر کرد.
سقوط در تمرین راپل

ماموران با حضور در بیمارستان پی بردند که پسر ۲۴ ساله که دانشجوی دانشکده افسری بوده همراه با ۷ دانشجوی 
دیگر در حال تمرین و آموزش راپل بوده که در زمان تمرین که به پایین سقوط کرده و پس از مصدومیت و انتقال 
به بیمارستان به کام مرگ فرو رفته است. بنا بر این گزارش، بازپرس واحدی با توجه به درخواست خانواده دستور 
داد تا از ۷ دانشجوی دیگر تحقیقات صورت گیرد تا مشخص شود نکات ایمنی در زمان تمرین راپل رعایت شده 

و علت سقوط این دانشجوی دانشکده افسری مشخص شود.

امســال تعداد قربانیان چهارشــنبه ســوری افزایش داشته 
اســت با توجه به اینکه هنوز چهارشنبه سوری نیامده تا به 

اان ٨۰ تن مصدوم شدند.
مصدومان چهارشنبه سوری نسبت به سال گذشته افزایش 

یافتند.
به گزارش رکنا، رییس ســازمان اورژانس کشور گفت: 
ســال گذشــته با توجه به شــیوع کرونا آمــار مصدومان 

چهارشنبه سوری کاهشی بود.
 امســال کــه آمار تا بــه حالمان را با ســال قبل مقایســه 
می کنیم، می بینیم که ســال گذشــته در مدت مشــابه ۲۰ 
مصدوم داشــتیم، اما امســال تا به حال حدود ٨۰ مصدوم 
داشــتیم.  از این تعداد نیز حدود ۶ یا ۷ نفر هم دچار قطع 

عضو شدند.

رییــس  شــهرام_مومنی 
سازمان آتش نشانی رشت 
علــت حادثــه را روشــن 
گذاشــتن گاز پیک_نیکی در مجاورت اجســام 

قابل اشتعال دانست.
تاش۵۹ آتش نشــان در پی آتش ســوزی منزل 
مسکونی در رشت. مومنی عنوان کرد: شعله های 
ســرکش آتش از ســه طرف در حال گسترش و 
پیشــروی بود.وی با تاکید بر پشــت بام های بهم 
چسبیده و کوچه های تنگ و باریک، ادامه داد: 
آتش نشانان درقالب تیم های عملیاتی و نجات از 

چند طرف نســبت به مهار شــعله های سرکش آتش و نجات افراد محبوس شده احتمالی اقدام 
کردند.گفتنی اســت: در این آتش سوزی یک خانه و پشت بام یک خانه ویایی دیگر درگیر 

حادثه آتش سوزی شد.و خوشبختانه در این حادثه به کسی آسیب جانی نرسید.

جانشــین فرمانده انتظامی استان کرمانشــاه از دستگیری ۲ 
زورگیر خشــن که پس از ســرقت یک دستگاه تاکسی و 
در پوشش مسافرکشی از شهروندان زورگیری می کردند، 

خبر داد.
جمال ســلمانی اظهار کــرد: پس از اعام شــکایت یکی 
از شــهروندان مبنی بــر زورگیری از وی توســط راننده و 
سرنشــین یک تاکســی در شــهر کرمانشاه، رســیدگی به 
موضوع در دســتور کار پلیس آگاهی قــرار گرفت. وی 
ادامه داد: در تحقیقات به عمل آمده مشــخص شــد ۲ فرد 
زورگیر پس از ســرقت یک دســتگاه تاکســی و با عنوان 
مســافرکش، افراد ســالمند و بانوان را سوار خودرو کرده 

و ســپس در فرصت مناســب و با تهدید ساح سرد اقدام به سرقت اموال باارزش آنها نظیر طا، گوشی 
تلفن همراه، پول نقد و عابر بانک و … می کردند. جانشــین فرمانده انتظامی اســتان کرمانشــاه تصریح 
کرد: کاراگاهان پایگاه شــمال پلیس آگاهی اســتان کرمانشــاه با انجام تحقیقات گسترده و تاش های 
بی وقفه خود موفق به شناســایی یکی از عوامل زورگیری شــده و پس از هماهنگی با مقام قضائی وی 
را در مخفیگاهش دســتگیر و تاکسی سرقتی را هم کشــف کردند. سلمانی با اشاره به اعتراف زورگیر 
دســتگیر شده به ارتکاب پنج فقره ســرقت به عنف و ۶ فقره کیف قاپی در شهر کرمانشاه عنوان کرد، 
این سرقت ها را با همدستی شخص دیگری انجام داده است.وی گفت: با راهنمایی سارق دستگیر شده، 
همدســت وی هم شناسایی و دستگیر و او نیز در بازجویی ها به ارتکاب سرقت های انجام شده اعتراف 
کرد. جانشین فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از شهروندانی که مورد زورگیری قرار گرفته اند خواست 

تا با مراجعه به پلیس آگاهی استان کرمانشاه شکایت خود را در این موضوع ثبت کنند.
بــا گیــر کــردن حلقــه انگشــتر در انگشــت دختر 
خرمشــهری آتــش نشــانان وارد عمل شــدند دختر 
خردســالی بــه دلیل گیرکــردن حلقه انگشــتری در 
انگشــت دستش به ایستگاه شماره یک سازمان آتش 
نشــانی خرمشهرمراجعه کرد و از آتش نشانان کمک 

خواست.
منوچهر تبریزی معاونت عملیات سازمان آتش نشانی 
خرمشهر ،گفت : یک حلقه انگشتر در انگشت دست 
راســت دختر خردســالی گیرکــرده و موجب متورم 

شدن انگشت وی شده بود.
او افزود: این شــخص خردسال در ســاعت ۱٨مورخ  به همراه خانواده خود به ایستگاه شماره 

یک مراجعه کرد و از آتش نشــانان کمک خواست .
معاونت عملیات ســازمان آتش نشانی خرمشهر افزود: چون انگشت نامبرده به دلیل تنگ بودن 
انگشــتر، متورم شــده بود ، بافاصله با اســتفاده از حلقه بر برقی اقدام به بریدن انگشتر کردیم 

وبه ســرعت توانستیم انگشتر را از انگشت وی خارج کنیم.

مســئول آتش نشــانی و خدمات ایمنی اردســتان از آتش ســوزی تریلی حامل ۳۰ تن کاغذ در محور 
“اردستان - ظفرقند” خبر داد.

حسین یزدانیان در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در پی تماس تلفنی با واحد ۱۲۵ اردستان در ساعت 
۰۲:۱۰ بامداد  مبنی بر حریق یک دســتگاه تریلی با بار کاغذ در جاده اردستان - ظفرقند بافاصله تیم 
آتش نشــانی به محل حادثه اعزام شــد. وی با بیان اینکه در زمان رســیدن مأموران آتش نشانی حریق 
به دلیل مشــتعل بودن بار خودرو تا کابین این وســیله نقلیه پیشــروی کرده بود، افزود: متأسفانه تمامی 

رول های ۲ تنی کاغذ )۱۵رول( دچار حریق شد. 
مسئول آتش نشانی و خدمات ایمنی اردســتان، تصریح کرد: این آتش سوزی گسترده خسارت جانی 

در بر نداشت و علت بروز آن را در دست بررسی است.

افــراد ســودجو در ایام پایان ســال با انتشــار پیام های احساســی و تبلیغات عاطفــی از طریق                     
شبکه های اجتماعی, شهروندان را دعوت به شرکت در کمپین های جمع آوری کمک های 
نقدی می کنند. افراد سودجو با انتشار تبلیغات عاطفی و بیشتر از طریق شبکه های اجتماعی که 
دنیای افراد ناشــناس است، شهروندان را به کمپین های جمع آوری کمک های نقدی دعوت 

کرده و پس از هدایت به درگاه های جعلی از آنها کاهبرداری می کنند.
*پرداخت وجه فقط و فقط به شــماره حساب های رسمی و اعام شده از طریق سازمان های 

معتبر و دخیل در این امر, صورت پذیرد.
* مراقب اپلیکیشن های جعلی به منظور 
جمــع آوری کمک های خداپســندانه 

باشید.
را  انــدک  مبالــغ  پرداخــت  فریــب   *

نخورید.
* حتی اامــکان به صورت حضوری به 

سازمان های دخیل مراجعه نمایید.

گاز پیک نیک روشن در رشت حادثه ساز شد

دردسر یک انگشتر برای دختر خرمشهری

تریلی حامل ۳۰ تن کاغذ در آتش سوخت

زورگیری از مردم در پوشش مسافرکشی در کرمانشاه

مراقب کاهبرداری
 با ترفند جشن نیکوکاری باشید

مرگ ناباورانه
 دانشجوی دانشکده افسری

 هنگام آموزش راپل  در تهران

رشت-گودرزی
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میکروفن یکی از آلوده ترین اشیاء آبریزش بینی در کرونای انگلیسی
 به عفونت های تنفسی است

مردم فریب
 کاهش آمارهای کرونا را نخورند

آب پرتقال دشمن چاقی

یک پزشــک عمومــی، راه اصلی انتقال کرونا را تنفســی دانســت 
و گفــت: اگــر بدون ماســک در مقابل فــرد آلوده باشــیم، کرونا 
می گیریــم. راه فرعــی نیــز قرار گرفتــن بدون ماســک در فضای 

بسته ای اســت که فرد مبتا قبا در آن عطسه و سرفه کرده است.
دکتــر فاطمه محمدعلــی زاده در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
مهمتریــن راه های انتقال ویــروس کرونا، اظهار کــرد: کرونا یک 
ویروس تنفســی است و لذا با ماســک زدن می توانیم تا حد زیادی 

از مبتا شــدن به این ویروس جلوگیری کنیم.
وی با ابراز تاســف از رعایــت کم پروتکل های بهداشــتی به ویژه 
ماســک از سوی مردم، افزود: بســیاری از مردم در فضاها و اماکن 
عمومــی رفــت و آمد دارنــد، در حالی که ماســک نزدند و همین 

ماســک نزدن عامل اصلی مبتا شدن به کروناست.
ایــن پزشــک عمومی بخــش کرونــا، با اشــاره به آلودگــی زیاد 
بیمارســتان ها، یــادآور شــد: معموا بیمــاران با همراهــان زیاد به 
بیمارســتان مراجعــه می کننــد و با توجــه به آلودگی زیــاد محیط 
بیمارســتان، شاهد رعایت کم پروتکل های بهداشــتی هستیم، یعنی 
افــراد یا ماســک ندارند و یا ماســک های آلوده و غیــر کاربردی 

می زنند.
محمدعلــی زاده، بــا بیــان اینکه مــردم گاهی ســاده ترین مســائل 
بهداشــتی را درباره کرونــا رعایت نمی کننــد، گفت: در روزهای 
نخست شیوع کرونا با مســئله انتقال ویروس از طریق سطوح آلوده 
مواجــه بودیم و لذا تعدادی از بیماران به واســطه اســتفاده زیاد از 
مواد شــوینده دچار مشکات تنفسی شــده بودند؛ همچنین استفاده 

از الکل بیماری های پوســتی برای افراد ایجاد کرده بود.

وی با اشــاره به آخرین اطاعات ارائه شده توسط سازمان بهداشت 
جهانی و سی.دی.ســی درباره احتمال کــم انتقال ویروس از طریق 
ســطوح، عنوان کرد: راه اصلی انتقال کرونا تنفسی است، یعنی اگر 
بــدون ماســک و در فاصله کم از فــرد آلوده اعــم از بیمار و ناقل 

باشیم، کرونا می گیریم. بدون عامت 
 راه فرعی نیز قرار گرفتن بدون ماســک در فضای بســته ای اســت 
که فرد مبتا به فاصله کمی قبل از حضور ما در آن عطســه و سرفه 

کرده و قطرات تنفســی آلوده در فضا وجود دارد.
این پزشــک عمومی، بــا بیان اینکه ماســک زدن همچنان مهمترین 
راه پیشــگیری از کرونا اعــم از کرونای قبلی و کرونای انگلیســی 
اســت، اضافه کرد: افراد بیمار حتما باید ماســک بزنند، زیرا امکان 

انتقال کرونا از افراد بیمار به غیر بیمار بســیار زیاد است.
محمدعلــی زاده، دوره کمــون بیماری را به طور کلــی بین یک تا 
۱۴ روز و عموما ســه تا پنج روز دانســت و بیان کــرد: باید عائم 
ســرماخوردگی همچون تب و سرفه و مشکات گوارشی را جدی 
بگیریــم، اما با توجه به شــیوع ویروس انگلیســی، عائمی همچون 

آبریزش بینی و درد و گرفتگی های عضانی نیز هشــدار است.
وی بــا بیــان اینکه راه های انتقــال، درمان و پیشــگیری از کرونای 
انگلیســی همانند کرونای قبلی اســت، گفت: نباید در مردم استرس 
ایجاد کنیم، بلکه رعایت کامل پروتکل های بهداشــتی عامل اصلی 

پیشــگیری از ابتا به کرونای انگلیسی است. 
همچنین مردم در صورت مثبت شــدن تســت کرونا حتمــا قرنطینه 

را رعایت کنند.
این پزشک بخش کرونا، از افراد دارای عامت خواست از ارتباط 

با ســالمندان و زنان بــاردار و کودکان پرهیز کنند و یادآور شــد: 
درمــان بیماری کرونا در افراد ســالمند دارای بیماری های زمینه ای 

همچون دیابت و فشــار خون بسیار سخت است.
محمدعلی زاده، با اشــاره به خاطره ناگوار بستری یک فرد ۳۵ ساله 
در بخش کرونا و فــوت او بعد از دو روز، اظهار کرد: این بیماری 
همــه ســنین را درگیر می کنــد و پیر و جــوان ندارد؛ البته مســائل 
ژنتیکی هم در بروز شــدید یا خفیف بیماری بســیار اثرگذار است، 

اما در هر صورت باید ماســک بزنیم تا این همه گیری تمام شود.
وی با بیان اینکه ماســک های سه ایه)جراحی( بعد از چهار ساعت 
رطوبت می گیرند و دیگر کارایی ندارد، گفت: بهتر اســت از یک 
ماســک سه ایه و یک ماســک پارچه ای روی هم اســتفاده کنیم؛ 
البتــه در فضاهــای بــاز که بار ویروس کمتر اســت، یک ماســک 

می کند. کفایت  سه ایه 
این پزشک عمومی، با اشاره به فرارسیدن ایام عید نوروز و احتمال 
برگــزاری دورهمی ها، تصریح کرد: بهتر اســت تجمعات کم و در 
فضای باز همراه با ماســک باشد تا عاوه بر دیدار با خانواده، عامل 

نباشیم. بیماری  انتقال 

عفونی  بیماری هــای  متخصص  یک 
گفت: میکروفــن یکی از آلوده ترین 

اشیاء به عفونت های تنفسی است.
دکتر محمدرضــا ناظر در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: متاسفانه اشتباهی 
که رایج اســت افراد هنگام سخنرانی 
با استفاده از میکروفن ماسک خود را 

برمی دارند.
وی اضافه کرد: این درحالیســت که 
میکروفن یکی از آلوده ترین اشیاء به 

عفونت های تنفسی است.
ایــن  متخصص بیماری های عفونی گفت: حتی بیماری داشــتیم که از طریق 
Infectious mononucle� )میکروفن به بیماری مونونوکلئوز عفونی 

osis( مبتا شده است.
ناظر بیان کرد: دیگر بیماری های تنفســی نظیر آنفلوآنزا، کرونا، ویروس ها و 

... مسلما از طریق میکروفن راحت تر منتقل می شود.
وی در خصوص انتقال بیماری کرونا از طریق محیط های مسقف با بیان اینکه  
تهویه داخل مغازه ها و مکان های مســقف در ادارات و پاساژها نصب  شود و 
فعال باشــد، گفت: چنانچه مکان های مسقف تهویه خوبی نداشته باشند زدن 
ماســک به تنهایی جوابگو نیست،  اظهار کرد: باید تهویه ها را در این مکان ها 

چندبرابر تقویت کرد.
این متخصص عفونی بر رعایت موازین بهداشتی)شســتن مکرر دســت ها( به 
خصوص در جاهای عمومی و شــلوغ تاکید کرد و ادامه داد: افراد از دســت 
دادن بــه همدیگر خودداری کنند، مهمترین نکته این اســت که فرد بیمار در 
جامعه حضور نیابد و چنانچه مجبور به حضور در بین افراد شــد حتماً ماسک 

بزند و موازین بهداشتی را رعایت کند.
این اســتاد تمام دانشــگاه علوم پزشکی لرســتان هدف از ماسک زدن را در                   
۸۰ درصــد موارد جلوگیــری از انتقال ویروس کرونا دانســت و بیان کرد: با 

توجه به  انتقال  ویروس باید اقدامات جدی برای مهار کرونا انجام داد.

ســخنگوی دانشگاه علوم پزشــکی یزد گفت: مردم ویروس کرونا را جدی 
بگیرند و گول مقطعی کاهش آمارها را نخوریم.

دکتر »ابراهیم ســلمانی« اظهار کرد: در حال حاضر بستری های مشکوک به 
کرونا در بیمارســتان های اســتان به ۱۳۶ تن رسیده که از این تعداد، ۳۸ نفر 
به دلیل وخامت حالشان در بخش مراقبت های ویژه حضور داشته و خدمات 

دریافت می کنند.
وی با اشــاره به این که این شــرایط می تواند آرامش قبل از طوفان باشــد، 

افزود: باید مراقب باشــیم و فریب کاهش مقطعی آمارها را نخوریم.
سلمانی تاکید کرد: هر زمانی که مردم دستورالعمل های بهداشتی را رعایت 
کردند، اثر آن را شــاهد بودیم و هر زمان که توجه مردم نســبت به شــیوه 

نامه ها کمتر شد، شاهد موج بعدی بودیم.
سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی با اشاره  به شناسایی موارد مثبت کرونای 
انگلیســی در اســتان و ســرعت انتقال باای ویروس جهــش یافته تصریح 
کــرد: اگر مردم شــیوه نامه های بهداشــتی را رعایت کنند از این شــرایط 
عبور خواهیم کرد، ولی اگر همچون پاییز امســال شــاهد عادی انگاری در 
جامعه باشــیم، خطر به شــکل جدی تر بازمی گــردد و ویروس های جهش 

یافته می توانند خطرآفرین باشند.

 مطالعات اخیر محققان دانشــگاه وسترن 
آنتاریــو نشــان می دهــد آب پرتقــال و 
نارنگــی حــاوی ترکیباتــی اســت کــه 

خاصیت ضد چاقی دارند.
 بر اساس مطالعات صورت گرفته پرتقال 
و نارنگی حــاوی ترکیبی به نــام نبیلتین 
هســتند. این مولکول خطــر بروز بیماری 
هــای قلبی و دیابت را کاهش داده و ضد 

چاقی و اضافه وزن است.
بر اســاس این مطالعه ، موش هایی که هر 
روز رژیم غذایی پرچرب داشــتند؛ ولی 
با ترکیبــات نبیلتین نیز تغذیه می شــدند، 
به طور چشــمگیری اغر بودند و چربی 

خــون پایینی داشــتند، از طرفی مقاومت 
نسبت به انسولین در آنان بسیار پایین بود.

محققان بر این باورند ترکیبات فاونوئید 
نبیلتیــن در برابــر اختــاات متابولیک 
اثــر محافظتــی دارند. همچنیــن احتمال 
می دهند این مولکول قادر به تنظیم مسیر 

چربی سوزی در بدن است.
اکنــون حدود ۶۱ درصد از بزرگســاان 
بــه اضافه وزن یــا چاقی مبتا هســتند و 

شاخص توده بدنی باایی دارند.
شــاخص توده بدنــی )BMI( مهمترین 
فاکتــور در تعیین وزن نرمال، اضافه وزن 
و چاقی اســت. شــاخص تــوده بدنی با 

تقسیم وزن )به کیلوگرم( بر توان دوم قد                                                                              
)به متر( به دســت می آید. شاخص توده 
بدنــی کمتــر از ۱۸/۵، نشــان دهنده کم 
وزنی غیر طبیعی است. اگر عدد به دست 
آمده بین ۱۸/۵ تا ۲۴/۹ باشــد، یعنی وزن 
فرد طبیعی اســت، عدد بزرگتر و مساوی 
۲۵، نشــاندهنده اضافه وزن اســت، عدد 
۳۰ به باا نشــان دهنده چاقی اســت، که 
بــه ترتیب به چاقی درجه یک )بین ۳۰ تا 
۳۴/۹(، چاقی درجه دو )بین ۳۵ تا ۳۹/۹( 
و چاقــی درجه ســه )۴۰ به باا( تقســیم 
بندی می شــود. آگاهی از شاخص توده 

بدنی برای هر فرد ضروری است.

آگهی مجمع عمومی عادی سال 1400 انجمن دیابت آذربایجانشرقی
در اجرای ماده ۱۴ اساسنامه در انجمن دیابت آذربایجانشرقی بدینوسیله 
بــه اطاع اعضاء محترم هیئت امناء میرســاند که جلســه مجمع عمومی 
عــادی انجمن دیابت آذربایجانشــرقی رأس ســاعت ۱۶ روز پنجشنبه 
مورخ 1400/01/19 در محل دانشــکده تغذیه دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز تشــکیل خواهد شــد . لذا از اعضای محتــرم هیئت امنا دعوت به 

عمل می آید که در این مجمع حضور بهم رســانید.

آگهی دعوت

مدیر عامل انجمن دیابت آذربایجانشرقی 
هاشم هاشمی آذریان

فوت همسر روند
 زوال عقل را تسریع می کند

از دســت دادن همسر اتفاقی بسیار ناراحت کننده است و تحقیق جدید نشان 
می دهد این اتفاق به مغز هم آســیب می زند.

 تحقیقات نشــان می دهد وقتی که یکی از همســران فوت می کند، ســامت 
روانی جفت دیگر شروع به زوال می نماید.

در حقیقــت افــرادی که بیــوه می شــوند و دارای میزان بــاای پاک های 
بتاآمیلوئید )نشــانه بیماری آلزایمر( در مغزشــان هســتند، در مقایسه با افراد 
مشــابه که همسرشــان را از دســت نداده اند روند زوال عقل شان سه برابر 
ســریع تر است.دکتر »نانســی دونووان«، سرپرســت تیم تحقیق از بیمارستان 
بریــگام و زنــان بوســتون، در این بــاره می گویــد: »ارتباط بین بیوه شــدن 
و وجــود آمیلوئید در مغز نشــان می دهد بیوه شــدن فاکتــور پرخطر زوال 

شــناختی است که منتهی به آلزایمر می شود.«
وی در ادامه می افزاید: »هنوز علت افزایش ریســک زوال شناختی ناشی از 
بیوه شــدن مشخص نیســت. برخی مطالعات نشان می دهند که داشتن روابط 
نزدیــک بــا خواهر و برادرهــا و فرزندان، بــه حفظ مغــز در مقابله با زوال 

شــناختی در بین افراد بیوه کمک می کند.«
بــه گفتــه وی، »به نظر می رســد ازدواج مجدد بواســطه حمایت احساســی 
روزانــه، ترغیــب به همــراه بــودن، رفتارهای ســامت بهتر و شــبکه های 

اجتماعی بزرگ تر دارای تأثیرات ســودمندی باشد.«
محققــان توصیه می کنند افرادی که همسرشــان را از دســت می دهند برای 
حفظ ســامت عمومی شــان، اقداماتــی را انجام دهند: ورزش، مشــارکت 
اجتماعــی، فعالیت های ترغیب کننده شــناختی، رژیم غذایی ســالم، کنترل 

اســترس و کاهش فاکتورهای پرخطر قلبی عروقی.

ویتامین E منابع و خطرات مصرف بیش از حد
E بــه عنــوان یــک آنتــی  ویتامیــن 
اکســیدان، در غذاهایی مانند دانه ها، 
آجیل و ســبزیجات برگ ســبز وجود 
E به مــا کمک می  دارد – ویتامیــن 
کنــد در برابــر مولکــول هایــی بنــام 
رادیــکال های آزاد که مــی توانند به 
برســاند، محافظت  ما آسیب  سلولهای 
کنــد. برای تقویت سیســتم ایمنی بدن 

E استفاده می شود. نیز از ویتامین 
بــه گزارش بهداشــت نیوز بــه نقل از 
شــفقنا تحقیقات اولیه نشــان می دهند 
E بــه صورت  کــه مصــرف ویتامین 
مکمــل مــی تواند بــه جلوگیــری از 
ســرطان تا  بیماری هــای قلبی کمک 

کند.
 امــا مطالعــات دیگــر نشــان داده اند 
کــه مصــرف ویتامین E، بــه ویژه در 
نیســت و حتی  بــاا مفیــد  دوزهــای 
بــه طــور بالقــوه مضر اســت – خطر 
خونریزی، ســکته مغــزی و در برخی 
از مردان ســرطان پروستات را افزایش 

می دهد.
E ویتامین  منابع 

کارشناســان کامــاً موافق هســتند که 
ویتامیــن E در هنــگام مصــرف مواد 
غذایــی طبیعی بی خطر و مفید اســت. 
منابــع طبیعی عالی شــامل مــوارد زیر 

است:
هــای  دانــه  گنــدم،  جوانــه  روغــن 
فنــدق،  بــادام،  آفتابگــردان، 
روغــن  آفتابگــردان،  اســفناج،روغن 

ذرت و سویا و کره بادام زمینی.
E مکمل های ویتامین 

کمبود ویتامین E در ســطح خون )که 

به آن کمبود آشــکار گفته می شــود( 
شایع نیســت، اکثر مردم مقدار توصیه 
E را در رژیــم غذایی  شــده ویتامین 

خود دریافت می کنند.
 و بــه همین ترتیب بیشــتر آنها کمبود 
ویتامیــن E ندارنــد که باعــث ایجاد 
مشــکات ســامتی شــود. براســاس 
تحقیقــات گذشــته، “کمبــود ویتامین 
E نادر اســت”، و عائم آشکار عائم 
 E کمبود در افراد ســالم کــه ویتامین
کمی در رژیمهای غذایی دریافت می 

نشده است.  پیدا  کنند، 
 E افــراد مبتــا بــه کمبــود ویتامیــن
مشــکاتی از جمله مشــکات بینایی، 
دژنراتیو  بیمــاری  ضعــف عضــات، 
سیستم عصبی به نام آتاکسی و اختال 
ایمنــی خواهند  در عملکــرد سیســتم 

داشت.
E طبیعــی که وجــود دارد  ویتامیــن 
یعنــی   – اســت  چربــی  در  محلــول 
ویتامیــن E توســط چربــی در بدن ما 

جذب و ذخیره می شود.
به طور کلی، مصــرف مکمل ویتامین 
E در صورت ســالم بودن توصیه نمی 

شود.
بزرگســاانی که مکمل مصرف  برای 
مــی کننــد، توصیه مــی شــود که از 
۱۰۰۰ میلــی گرم – یا معــادل ۱۵۰۰ 
 E واحــد بین المللــی(- ویتامین( IU
در روز، میــزان مصرف باایی در نظر 
گرفته نشــود. ایــن حداکثــر مقداری 
اســت که شــخص مــی توانــد از آن 
اســتفاده کنــد کــه بعید اســت باعث 
ایجاد عــوارض جانبی برای ســامتی 

شود.
ویتامیــن هــای محلــول در آب مانند 
ویتامین C در بدن ذخیره نمی شــوند. 
هرگونه اضافی از آن در ادرار دفع می 
E محلول در  شود. در مقابل، ویتامین 
ایــن بدان معنی اســت  چربی اســت. 
کــه هرگونه اضافــی از ایــن ویتامین 
در بافــت چربی بــدن و کبــد ذخیره 
می شــود، بنابراین بدن نمــی تواند به 
ســرعت و یا به راحتی از شــر ویتامین 

های محلول در چربی خاص شود. 
به همیــن ترتیب، ممکن اســت مقدار 
زیــادی ویتامین E کــه بیش از مقدار 
توصیه شده مصرف شــده، در بدن به 

یابد. میزان سمی تجمع 
مصــرف بیشــتر ویتامیــن E از مقدار 
توصیه شــده می توانــد خطر عوارض 
جانبــی جدی از جمله ســردرد، تاری 
دید، خســتگی یــا ضعــف را افزایش 

دهد. 
در صورت بــروز عــوارض جانبی از 
و  کنید  خــودداری  مکمــل  مصــرف 
در صــورت فوریت با پزشــک تماس 

بگیرید.

عابر بانک ها یکی از محل های ناقل ویروس کرونا هستند
عابر بانک ها یکی از اماکن ناقل کرونا هستند، 
هنگام کار با آنها از دســتکش های یک بار 
مصرف یا در نهایت دستمال کاغذی استفاده 

کنید تا مانع شیوع ویروس کرونا شوید.
 چنانچه به عابر بانک ها مراجعه کردید مسائل 
بهداشــتی را به بهترین شکل ممکن رعایت 

کنید.
دســتگاه های خودپــرداز یا عابــر بانک ها، 

دستگاه های پول شــمار، دستگاه های نوبت 
دهی خودکار و رد و بدل شــدن اسکناس و 
اسناد مالی می تواند عامل انتقال ویروس کرونا 
باشــد.از این رو معاونت بهداشــتی دانشگاه 
توصیه کرده است در صورت لمس هرکدام 
از مــوارد باا نکات بهداشــتی را به صورت 

جدی رعایت کنید.
پیــش از مراجعــه به بانک ها و یا اســتفاده از 

دستگاه های خودپرداز از تمیز بودن دست های 
خود مطمئن شوید.

در صورت وجود صف فاصله یک متری را با 
دیگران رعایت کنید.

ســعی کنید هنگام کار با این دســتگاه ها از 
دســتکش های یک بار مصرف یا در نهایت 

دستمال کاغذی استفاده کنید.
در طول انجام عملیات بانکی هرگز دســت 

خود را به بینی، چشم ها و دهان نزنید.
پس از اتمام عملیات بانکی چنانچه از دستمال 
کاغذی یا دســتکش یکبار مصرف استفاده 
کرده ایــد، آن را در محیط رهــا نکنید و در 

سطل زباله در دار بیندازید.
هنگامی که از بانک خارج شدید و یا عملیات 
انتقال وجه شــما به پایان رسید دستان خود را 
با آب و صابون بشــویید و یــا از محلول های 

ضدعفونی کنند استفاده کنید.
از پول نقد استفاده نکنید و عملیات پرداخت 
و انتقال وجه را به صورت اینترنتی انجام دهید.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی حوزه شهرســتان 
ســاری منطقه ســه برابــر رای شــماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۴۵7۰۰7۵7۶ و ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۴۵7۰۰7۵۸۲ مورخه                                            
۳۰/ ۰۹/ ۱۳۹۹ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ســاری تصرفات مالکانه خانم زهرا نصیری و آقای قاسم نصیری 
فرزنــد حفظ اله بشــماره ملی ۰۰۱۱7۲۳۲۲۱ و ۰۰۸۱۳۳۸۶۸۶ بشــماره پرونــده های  ۱۳۱7 - ۱۳۹7 و 
۱۳۱۸ - ۱۳۹7 نســبت به هر یک سه دانگ مشاع از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور 
مشــتمل بر یکباب ســاختمان به مســاحت ۲۵۰ )دویســت و پنجاه (متر مربع قســمتی از پاک شماره ۲ 
اصلی بخش ۲۸ واقع در قریه وزما ثبت ســاری خریداری مع الواســطه از مالک رسمی محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۳۹۹/۱۲/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۳۹۹/۱۲/۱۸

 سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان ساری منطقه3 ـ علیرضا سیاهرودکایی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی حوزه ثبتی شهرســتان ساری 
برابر رای شــماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۹۶۱۹ مورخ ۳۱/ ۰۶/ ۱۳۹۹ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه 
عارف خوش مکان فرزند حســینعلی بشــماره ملی ۲۰۹۲۳۶7۴۹۸ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲۶۸/۴۰ متر مربع از ۲ اصلی واقع در قریه کاسگر محله بخش ۵ ثبت ساری. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۳۹۹/۱۲/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۳۹۹/۱۲/۱۸

  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری ـ حسن یوسفی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه شهرستان ساری منطقه سه

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه شهرستان ساری منطقه سه
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 راه اندازی لیگ 
وزنه برداری بانوان ایران

نفرات اول و دوم آلیش بانوان
 در اردوی تیم ملی

مشکاتی داشتم که 
نمی خواهم صحبت کنم

کریمی با غلبه بر حریف 
ترکیه ای راهی فینال شد

باشگاه سپاهان بزرگترین 
حامی ورزش بانوان کشور است

در سال ۱4۰۰ تراکتور نوین
 را خواهید دید
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لغو بازی های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ 
در آمریکای جنوبی

رئیس فدراسیون از فوتبالی ها استفاده کند

ســرمربی تیم ملی کشــتی آلیش بانــوان از دعوت 
نفرات اول و دوم مســابقات کشوری به اردوی تیم 

ملی خبر داد.
آنا براتی در گفت وگو با ایســنا، در خصوص آغاز 
اردوی تیم ملی کشــتی آلیش بانــوان از امروز در 
تهران اظهار کرد: کشــور قرقیزستان برای حضور 
در مســابقات بین المللــی که در انتهــای فروردین 
۱۴۰۰ برگــزار خواهد شــد، دعوت نامــه ای برای 
ما ارســال کــرده اســت. مطابق تقویم فدراســیون 
جهانی، مســابقات آسیایی، جهانی و یکی دو مورد 
تورنمت هــای بین المللی دیگر نیــز در پیش داریم 
و بــرای آمادگــی در مســابقات پیــش  رو اردوی 

آمادگی را برگزار می کنیم.
وی ادامــه داد: از همین رو در نظر گرفتیم در ابتدا 
مسابقات کشوری را برگزار کرده و سپس اردوی 
تیم ملی را آغــاز کنیم. یک اردو پیش از نوروز و 
دو اردوی دیگــر هم اگر کرونا اجازه دهد، پس از 
نوروز برگزار خواهیم کرد. در حال حاضر به دلیل 
محدودیت های کرونایی مجبور شدیم فقط نفرات 
اول و دوم مســابقات کشوری را به اردوی تیم ملی 

دعوت کنیم.
ســرمربی تیم ملی کشــتی آلیش خاطرنشان کرد: 
مشــکلی برای برگزاری اردوهــا نداریم. برگزاری 
مســابقات کشوری ســختی های خودش را داشت 
که خوشــبختانه فدراســیون ایــن مســابقات را به 
شــکلی خوب برگزار کرد. در مسابقات کشوری 
تمام ورزشــکاران پیش از ورود به مسابقات تست 
می دادنــد و تمام پروتکل های بهداشــتی با جدیت 
رعایت می شــد. بازیکنان تیم ملی نیــز برای اردو 
مجددا تست خواهند داد و تمام زمان حضور خود 

در اردو را در قرنطینه سپری خواهند کرد.
براتی یادآور شــد: تیم ملی در حال حاضر خود را 

برای مسابقات آســیایی در اردیبهشت ماه و سپس 
مسابقات جهانی در مهر ماه آماده می کند. به دنبال 
این هســتیم که در مسابقات آســیایی بهترین نتیجه 
ممکــن را بگیریم. توقع داریم که از ۶ نفر، حداقل 

چهار نفر مدال کسب کنند.
وی با اشاره به سطح مسابقات کشوری بانوان ادامه 
داد: به خاطر کرونا فکر می کردم ورزشــکاران از 
آمادگی خوبــی برخوردار نباشــند و ضعیف تر از 
ســال گذشته در مســابقات ظاهر شــوند، اما شاهد 
مســابقات خوبی بودیم. تیم ها و شــرکت کنندگان 
زیــادی در این مســابقات حضــور یافتنــد و فکر 
می کنم یکی از شــلوغ ترین مسابقات کشتی آلیش 

چند سال اخیر را شاهد بودیم.
ســرمربی تیم ملی کشتی آلیش اضافه کرد: به دلیل 
این که در یک ســال اخیر مسابقه ای برگزار نشده 
بود، ورزشکاران با انگیزه باا در مسابقات حضور 
یافتند. مســابقات قهرمانی کشوری کشتی آلیش به 
گونــه ای بود که تمــام مدال ها میان تمام اســتان ها 
پخش شد و عناوین برجسته از انحصار مازندرانی ها 
خارج شد. به غیر از مازندران، استان هایی از جمله 
خراســان رضوی، فارس و تهران یــک مدال طا 

کسب کردند.

مدافع استقال می گوید روی هم رفته در این فصل سه، چهار 
هفتــه مصدوم بود و علت غیبتش به خاطر مشــکات با کادر 

فنی قبلی بود.
به گزارش ایســنا، ســیاوش یزدانــی، مدافع اســتقال بعد از 
پیروزی یک بر صفر اســتقال مقابل فواد خوزســتان اظهار 
کرد: اوا خیلی خوشــحالم و به هــواداران تبریک می گویم. 
فواد تیم چغری اســت و بازیکنان و مربی بسیار خوبی دارد. 
خوشحالم که این بازی را بردیم. امیدوارم در ادامه راه موفق 
باشــیم. خوشبختانه بازی مهمی را بردیم و سه امتیاز این بازی 

در ادامه راه مهم است.
او درباره اینکه مصدومیت را پشــت ســر گذاشــته و از این 
پس بیشــتر بازی خواهد کرد اظهار کرد: شــما همیشه درباره 
مصدومیت من می پرسید. من ســه، چهار هفته بیشتر مصدوم 
نبودم و یکســری مشــکات دیگر بود که نمی خواهم درباره 

آن صحبت کنم.
مدافع اســتقال دربــاره پرداخت مطالبــات بازیکنان این تیم 
گفت: میانگین درصد پرداختی از سوی باشگاه خوب است و 
خدا را شکر مدیریت زحمت می کشد. آقا فرهاد هم صحبت 
کرده و باشگاه در روند خوبی است. چیزی که می بینم اتفاق 

خوبی است و امیدوارم این موضوع ادامه داشته باشد.  

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: 
پرسپولیس همه چیز برای قهرمانی دارد. 
من فکر می کنم این تیم امســال در آسیا 
هم بهتــر عمــل خواهد کرد و شــانس 

قهرمانی دارد.
حمید درخشــان در گفتگو بــا خبرنگار 
مهــر، درباره ششــمین پیــروزی متوالی 
پرســپولیس در لیگ برتــر فوتبال مقابل 
ســایپا که منجر به ادامه صدرنشــینی این 
تیــم بــا ۳۳ امتیاز شــد گفــت: پیروزی 
مهمی بــرای پرســپولیس در یک بازی 
سخت کسب شد. ســایپا کاماً شجاعانه 
بــازی کــرد و باید بــه این تیــم تبریک 
گفت. پرســپولیس هم آغاز خوبی برای 
لیــگ برتر  دور برگشــت رقابت هــای 
داشــت تا بتواند همچنان به شانس خود 
برای رســیدن به قهرمانــی در لیگ برتر 

خوش بین باشد.

پیشکسوت پرسپولیس درباره عدم گلزنی 
مهاجمان این تیم و گلزنی های سیدجال 
حســینی به عنــوان مدافع افــزود: فضای 
موجود در پرسپولیس باعث می شود که 
مهاجمان این تیم نتوانند کمک زیادی به 
پرسپولیس کمک کنند. آنها کم تجربه 
اند و دقت کافــی در زدن ضربات آخر 

ندارند.
وی ادامه داد: طبیعی است بازیکنان خط 
دفــاع و هافبــک به کمــک گلزنی این 
تیم بیایند. پرســپولیس متاســفانه مهاجم 
ششدانگ ندارد تا بتواند گل های بیشتری 
به حریفان بزند. بازگشت عیسی آل کثیر 

می تواند این مشکل را هم حل کند.
درخشــان درباره عــدم گلزنی توســط 
مهاجمان جــوان این تیــم تصریح کرد: 
بــازی در تیم هــای بــزرگ بــا تیم های 
معمولی تفاوت خیلی زیــادی دارد. این 
بازیکنان جوان از هر لحاظ تحت فشــار 
هســتند و همین هم باعث می شود آنها با 
استرس بازی کنند. برای اینکه در همین 
پرســپولیس تبدیل به بازیکنــان بزرگ 
شــوند نیــاز به آرامــش دارند. بــه نظرم 
بازیکنان جوان در تیم های پر هوادار باید 

قدر موقعیتی که دارند را بدانند.

وی دربــاره احتمال تکــرار قهرمانی این 
تیم بــرای پنجمین بــار متوالــی گفت: 
پرسپولیس همه چیز برای قهرمانی دارد. 
من فکــر می کنم این تیم امســال هم در 
آســیا بهتر عمــل خواهد کرد و شــانس 

قهرمانی دارد.
درخشــان درباره جدایی محمود فکری 
از ســرمربیگری اســتقال تهــران نیــز 
اظهارنظر کــرد و گفت: تیم های بزرگ 
چنین مشــکاتی هم دارند. وقتی نتوانی 
انتظارات را برآورده کنی مدت کوتاهی 
در راس خواهی بــود. هواداران در ایران 
فوتبــال را می فهمند که تیم محبوبشــان 

چگونه بازی می کند.
وی که ســابقه مربیگری در تیم های پایه 
فوتبال ایران را نیز در کارنامه دارد راجع 
به حضور شــهاب الدین عزیزی خادم به 
عنــوان رئیس فدراســیون فوتبال یادآور 
شــد: امیدوار هســتم با صحبت هایی که 
از او شــنیدم تغییرات بزرگی در راستای 
اهــداف توســعه ای برای فوتبــال ملی و 
باشگاهی رقم بخورد. او برای اینکه موفق 
شــود بایــد از فوتبالی ها بطور گســترده 
استفاده کند. تجربه ای که اهل فن دارند 

می تواند او را کمک کند.

نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم کشــتی آزاد ایران در رقابت های بین المللی جام 
متئو پلیکونه ایتالیا به دیدار فینال راه یافت.

به گزارش خبرنگار مهر، مســابقات کشتی آزاد رقابت های بین المللی جام 
متئو پلیکونه ایتالیا از امروز و به مدت ۲ روز در شهر رُم ایتالیا برگزار می شود. 
بر این اساس پس از پایان دور مقدماتی رقابت های وزن ۹۷ کیلوگرم علیرضا 

کریمی نماینده کشورمان در این وزن راهی دیدار فینال شد.
علیرضا کریمی ظهر امروز در دور اول با نتیجه ۶ بر ۳ هایدن زیلمر از آمریکا 
را مغلــوب کــرد و در دور بعد و در مرحله نیمه نهایــی با نتیجه ۱۰ بر صفر 

ابراهیم جیتفجی از ترکیه را مغلوب کرد و راهی دیدار فینال شد.
آزادکار وزن ۹۷ کیلوگرم کشــورمان در دیدار فینال به مصاف کولین مور 

از آمریکا خواهد رفت.

مربی تیــم فوتبال بانوان فواد مبارکه ســپاهان گفت: در حوزه 
ورزش بانوان باشگاهی به بزرگی سپاهان در کشور وجود ندارد.
 رضوان رضایــی مربی تیم فوتبال بانوان فواد مبارکه ســپاهان 
گفت: باشــگاه ســپاهان از نظر ســابقه، امکانات و ساختار یکی 
از بزرگترین باشــگاه ها ایران اســت و در حــوزه ورزش بانوان 
باشــگاهی به بزرگی سپاهان در کشــور وجود ندارد.سپاهان با 
مدیریت آقای ســاکت بسیار بیشتر از ســال های پیش به ورزش 
بانوان اهمیت داده اســت، ما تمام امکانات مــورد نیاز یک تیم 
حرفــه ای را در اختیار داریم و ان شــاء اه بتوانیم با قهرمانی در 

لیگ برتر پاسخ مناسبی به حمایت های باشگاه بدهیم.
مربی تیم فوتبال بانوان ســپاهان در خصوص دیدار روز گذشته 
این تیم با تیم وچان کردســتان و کامبک دقایق پایانی ســپاهان 
گفت: متاســفانه در دقایق نخســت این دیدار بــا توجه به اینکه 
میهمان تیم وچان بودیم، یــک گل زود هنگام دریافت کردیم 
و چنــد دقیقه بعد داور یک پنالتی به ســود تیــم رقیب ما اعام 
کــرد که این موضوع باعث شــد بازیکنان تیم ما تمرکز خود را 

از دست بدهند.
رضایــی ادامه داد: با صحبت هایــی که در بین دو نیمه و تعویضی 
که انجام دادیم روند بازی تغییر کرد و موفق شــدیم دو گل وارد 
دروازه حریــف خود کنیــم و اگر بازی چند دقیقــه دیگر ادامه 
داشــت با توجه به فشار سنگینی که روی دروازه حریف داشتیم، 
حتی می توانستیم دو گل دیگر وارد دروازه وچان کردستان کنیم.

وی در خصوص ادامه رقابت های لیگ برتر فوتبال بانوان گفت: 
اعتقاد ما بر این اســت کــه باید قهرمان این فصل از مســابقات 
شــویم، هنوز دو دیدار دیگر باقی مانده و شانس قهرمانی برای 
ما وجود دارد و برای رسیدن به این موفقیت تمام تاش خود را 

بکار می گیریم.

امیدوارم با مجیدی 
نتایج بهتری 

بگیریم

نائب رئیس فدراسیون وزنه برداری گفت: در تاشیم 
برای ســال ۱۴۰۰ لیگ وزنه برداری بانــوان ایران را                

راه اندازی کنیم.
مریم منظمی در حاشــیه دیدار با رئیس و نایب رئیس 
هیــات، مربیان، داوران و بانوان وزنه بردار کرمانشــاه 
در گفت و گو با ایســنا، با اشــاره به گذشــت حدود 
چهــار ســال از راه اندازی وزنــه بــرداری بانوان در 
ایران، اظهارکرد: طــی این مدت، دختران وزنه بردار 
ایرانی حرکات روبه جلویی در این رشــته داشته اند و                                         
می شود گفت که پیشرفت های مناسبی در این بخش 

حاصل شده است.
وی تصریح کرد: علیرغم پیشــرفت هــای خوبی که 
در این مدت داشــته ایم، اما مــی طلبد در حوزه وزنه 
برداری بانوان برنامه ریزی های بیشتری داشته باشیم و 
به بخش آموزش و برگزاری مســابقات توجه بیشتری 
کنیم، چراکه با توجه به این دو مقوله ورزشــکاران ما 
با آمادگــی و تجربه بااتــری در میادین برون مرزی 

حاضر می شوند و خواهند درخشید.
نایــب رئیس فدراســیون وزنــه برداری افــزود: طی 
این ســالها برای نخســتین بار ســیده الهام حســینی از 
ورزشــکاران با اخاق لرستانی توانســت اولین مدال                                                                                                   
بیــن المللــی وزنه بــرداری بانــوان ایــران را به خود 
اختصاص دهد و باتوجه به اینکه اســتعدادهای زیادی 
دراین رشــته داریم، می توانیم گام های روبه جلویی 
داشــته باشــیم و چنین رخدادهایی را بــاز هم تکرار 

کنیم.
وی در ادامــه یکی از ضرورت هــای باا بردن میزان 

موفقیــت وزنه بــرداری بانــوان در ایــران را برپایی                      
رقابــت هــای لیگ وزنه بــرداری دانســت و گفت: 
در نظر داریم ســال ۱۴۰۰ برای اولیــن بار لیگ وزنه 

برداری بانوان را در ایران راه اندازی کنیم.
منظمــی در ادامــه بــه در پیش بــودن رقابــت های 
مسابقات آسیایی وزنه برداری بانوان هم اشاره کرد و 
گفت: اواخر فروردین مسابقات آسیایی وزنه برداری 
بانوان در کشور ازبکستان برگزار می شود و مسابقات 

جهانی جوانان را نیز در پیش داریم.
وی خاطرنشان کرد: براین اساس، اردوهای آمادگی 
دختران وزنه بردار را آغاز کرده ایم و ملی پوشــانی 
را از استان های مختلف کشور در این اردوها داریم.

کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی تصمیم گرفت دیدارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در ماه مارس را لغو کند.
به نقل از اوله، فدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی CONMEBOL اعام کرد بازی های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در ماه مارس 
لغو شــدند. بحران کرونا و محدودیت های کشورهای اروپایی اجازه نمی داد ســرمربیان تیم های ملی همه بازیکنان مورد نظر خود 
را در اختیار داشــته باشــند. به همین خاطر این سازمان جلسه ای با فیفا گذاشــت تا در این رابطه تصمیم گیری شود. طرفین به توافق 

نرسیدند. CONEMBOL تاش داشت بازی ها مطابق برنامه برگزار شوند اما تنها راه حل لغو این دیدارها بود.
فیفا تاریخ جدیدی را برای انجام بازی های هفته پنجم و ششم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر اعام خواهد کرد. یکی از دیدارهای 

جذاب و مهم ماه مارس تقابل برزیل و آرژانتین بود.
تاکنون چهار هفته از انتخابی در منطقه آمریکای جنوبی برگزار شده و برزیل با ۱۲ امتیاز صدرنشین است. آرژانتین با ۱۰ امتیاز در 

جایگاه دوم قرار دارد.

آرش رضاوند امیدوار است با حضور 
فرهــاد مجیــدی و کادر جدیــد 

استقال نتایج بهتری کسب کند.
آرش  مشــرق،  گــزارش  بــه 
فوتبال  تیــم  بازیکن  رضاوند 
اســتقال تهران پس از بازی 
گفت:  خوزستان  فواد  مقابل 

مهم این بود کــه در بازی برنده 
شــویم چون مدت ها بود که نبــرده بودیم. 

خدا را شــکر بازی را بردیم و توانســتیم به کورس قهرمانی برگردیم. همه جای دنیا این مســاله 
وجود دارد که وقتی مربی عوض می شود انگیزه تیم باا می رود. باید از کادر قبلی تشکر کنم 
که برای تیم زحمات زیادی کشــیدند. امیدوارم بتوانیم روند خوب سال قبل را امسال هم داشته 

باشیم و اتفاقات بهتری رقم بخورد.
او ادامه داد: امیدوارم حواشــی از تیم دور شــوند. اگر حواشــی نباشــند می توانیم نتیجه خوبی 
بگیریم. ســال گذشــته همین زمان مربی ما عوض شد و امیدوارم با آمدن مجیدی و کادر جدید 

ننتایج بهتری بگیریم.

مربی تراکتور عقیده دارد که تیمش برای تبدیل شدن 
به آن چه که کادر فنی در نظر دارد به زمان بیشــتری 
نیاز دارد.  تراکتور موفق شد در هفته هفدهم لیگ برتر 
میهمان خود نساجی را با نتیجه دو بر یک شکست دهد. 
صحبت های حمید عبداللهی، مربی تیم تراکتور پس از 
پیروزی مقابل نساجی در نشست نساجی نسبت به نیم 
فصل اول به خصوص در رابطه با بازیکن، خیلی تغییر 
کرده است. پنج شش بازیکن باکیفیت به این تیم اضافه 
شده اند. نه تنها در این بازی بلکه در بازی های گذشته 
هم مربیان تیم های حریف اذعان داشــتند که نساجی 
خیلی تغییر کرده اســت. به خاطر همین نیمه اول یک 
بازی با کیفیت را سعی کردیم به اجرا بگذاریم و فکر 

می کنم که در این کار موفق هم بودیم.
نســاجی هم بــه دنبال ضدحملــه بود و امــا در یک 
غافلگیــری گل خوردیم. بعد خدا را شــکر با تاش 
بچه ها به گل رســیدیم. در نیمه دوم نساجی انتحاری 
بازی کرد و راهی نداشــت جز اینکه برای سه امتیاز 
بجنگند. تراکتور هم ســه بازی بود که در خانه باخته 
بود و اســترس به بچه ها غلبه کرده بــود. ناخوداگاه 

تیم یک مقدار عقب نشســت تا نتیجه را حفظ کند. 
در شان تراکتور نیســت که در خانه ببازد. امیدواریم 
که هیچ وقت تراکتور در خانه نتیجه را واگذار کند. 
هدف مان کسب سه امتیاز بود و با کمک خدا موفق 
شــدیم. اان که تیم برده باید بگویم که تیم تراکتور 
نیاز به یک کار اساســی دارد و خیلی مشکل داریم. 
تمام تاش مان این اســت که مشــکات فنی را حل 
کنیم. از نظر کیفیت کار در خط حمله خوبیم اما در 
کار تیمی خصوصا در بخش دفاعی و جزئیات فوتبال 
نیاز بــه کار داریم. این کار با یک هفته دو هفته نمی 
شود. ما هفته گذشته مالکانه بازی کردیم اما مساوی 
شد. در این بازی شاید مثل بازی قبل موقعیت نداشتیم 

ولی بازی را بردیم.
امیدوارم که زمان برای ما به گونه ای باشــد که روی 
جزئیــات بتوانیم کار کنیم. در فاز تغییرات هســتیم. 
تراکتور یک فوتبال فانتزی و شــکل دیگری از بازی 
را ارائه می کرد. اان در مرحله تغییر از شکل فانتزی 
به فوتبال پرفشــار با پرس هســتیم. بازیکنان ما عاوه 
بــر اینکه فانتزی بازی می کنند باید جنگجو باشــند. 
تفکــر حاکم بر تیم از نظر فنی عوض شــده و این ها 
چیزی نیست که بخواهیم بچه ها همه خواسته هایمان 
را در عــرض ده روز ۲ هفته وارد زمین کنند. مطمئن 
باشید که در سال ۱۴۰۰ تراکتور نوین را خواهید دید. 
تراکتوری با فوتبال و تفکری دیگر که نشانه هایش را 
امروز دیدیم. بازیکنان باید احساس مسئولیت باایی 
داشته باشند. آنها امروز خوب بودند اما توقع مان این 
اســت که موقعی که توپ نداریــم هم پرتاش تر و 

پرانگیزه تر از امروز باشند.
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عرفانی دویغو اسام سؤزجوک لری

هر باغدان بیر چیچک

آتا بابا سؤزلری

آذربایجانین کاسیک شاعیرلری

ادب ساحه سینده

بیلمه لی لر

بؤیله بی وفا اولما ، ای پری
ائتمه چوخ جفا ، ای صنم ، صنم

گرد راهینی چشم تاریما
ائیله توتیا ، ای صنم ، صنم

بس کی چکمیشم درد فرقتین
تئللرین کیمی اینجه لنمیشم
رنگ آلیمی اشک اله گون
ائتدی کهربا ، ای صنم ، صنم

کافر ائیله دین یاخشی سن منی
ترک دین ائدیب اولدوم ائرمنی

مسجدیم اولوب کنج مئیکده
یا کلیسا ، ای صنم ، صنم

سن سیز اولموشام زار و بینوا
هیجر دوشگونو ، درده مبتا

گل بو درده سن لوطف قیل اؤزون
ائیله بیر دوا ای صنم ، صنم
ای فرشته خو ، یار نازنین

ای ملک بقا ، مئهر بی قرین
بیرجه بوسه وئر ، بو قلندره
اولدو بینوا ، ای صنم ، صنم
گرچه عاشقم ، رند مفلسم

بوشدو کیسه میز آقچا – ماقچادان
نقد جانیمی خاک پایینا

ائیلرم فدا ، ای صنم ، صنم
لوح سینه نی نخل طور ائدیب

آفرین سنین شمع رویونا
یئنگیدن یئنه دوشدو باشیما

بیر عجب هوا ، ای صنم ، صنم
ایسترم دوشم بحر حئیرته

نطق چکمیم ، اگلشم خموش
مشق عشقیمی ائیلیم تمام

بیر سورم صفا ، ای صنم ، صنم
گل نباتی نین صدق و کذبینی

سن بو بابدا ائیله امتحان
گر دانیشمادی ، اولدو بی زبان
سؤیله مرحبا ، ای صنم ، صنم

نباتی

 اه )allah( :”تانری”.
 بوگون بیر چوخ دیل ده سؤزجوک آلینتی اواراق “موسلمان ارین تانری سی” 

معناسی داشیماق دادیر. 
اسام اؤنجه سی عرب لرده، اه واریمیش. آنجاق داها چوخ اوزاق دا و تانری ار 

اوستو بیر تانری اواراق گؤرولورموش. مثا اسام اؤنجه سی حجّ تؤره نینده 
اوخونان دعااردا “لبیک اللهم لبیک، لبیک اشریک لک لبیک، ااّ شریکک 

انت” کیمی تعبیرلرده گئچرمیش. اه ایله اله/ایاه)=معبود، تاپیناجاق( آراسینداکی 
ایلیشگی آچیق گؤرونور. 

اله/ایاه، عبرانیجهeloh “تانری” ایله کؤکدش اولدوغو دوشونولور.
 بیر چوخ سامی دیل ده el تانری معناسیندادیر و حتا بابیل/بابلِ آدینی 

باب+ائل)=تانری قاپی سی( اواراق آچیقایان ار واردیر. سؤزجویو بو سامی 
کؤکه باغایینجا، اه’ین سونوندا گلن –ah آچیق اولمور.

 داها یایقین گؤروشه گؤره، اه سؤزجویو، ال+اله اواراق آچیقانیر؛ آنامی 
“]بیلینن و تانینان[ تانری” دئمک دیر. کلمه نی باشقا شکیل لرده آچیقاماغا 

چالیشان ار دا وار.
 اسکی قرآن ترجومه لرینده، هر زامان اه، تانری/تنگری اواراق چئوریلیر. اله/
ایاه ایسه بعضی ترجومه لرده، تاپونغو )tapuŋu( شکلینده چئویریلمیش دیر.

م.اردم

*مرد  گؤردوگون  دئمه ز
*مرد  مردی  قانار، برک ده  اودونا  یانار

*مرد  اؤزوندن  بیله ر ، نامرد  یولداشین دان
*مرد  چؤره یینی  داش دان  چیخاردار

*نامرددن  کئچ ، مردده  دور
*نامرده  یاخا  وئرمه ، مرده  آرخا  اوُل

*نامردی  بیر گؤردوم ، بیر ده  گؤرسه م  نامردم
*نامردین اوتاغین دان، مردین آغاج  کؤلگه سی

*نامردین  پلووون دان ، مردین  قاشیق  آشی قاری  دوشمان  
دوست  اوماز

*قویون  قوزوسونون  آیاغینی  باسماز
*قونشو  قونشویا  باخار، جانینی اودا یاخار

* قونشو ایتی قونشویا هورمه ز
* قونشونون  حاقّی آخیرت حاقّی دیر

بایاتیار، خالقیمیزین توکنمز ادبیاتی نین بیر بوجاغی دیر کی مین 
ایللرین اؤته سیندن سینه دن – سینه یه ، آغیزدان – آغیزا گزیب، 

انسانارین آرزو – دیلک لرینی اؤزونده ساخاییبدیر. 
هر بایاتی، مین انسانین دیلینده گزیب، ائره یینی اریدیب، بایاتی ایله 

قاریشیب، بو گون بیزه چاتیبدیر.
 بایاتیاردا مینلر انسانین غمی – کدری، شادلیغی – شنلیگی سؤیله 

نیبدیر. بونا گؤره دیر کی بایاتینی ائشیدنده مین حاا قالیریق.
   هر بایاتیدا بیر دویغو یوخ، مین دویغو؛ مین آرزو، مین خاطره 

یاتیبدیر. هر بایاتیدا بیر خاطره یوخ، مین خاطره وار:
قااار، آی قااار
اچین اوردا بااار
  آنا بااسین وئرمز
مگر گوجله آاار

   بو بایاتینی آنامین دیلیندن ائشیتمیشم. او گوندن ۳۰ ایلدن ده چوخ 
کئچیر، آنجاق سانکی دونن ایدی.

    ۱۳55 جی ایلی خاطیراییرام. بیر اؤیره نجی ایدیم. باشیم همیشه 
یازیب – اوخوماقدا، کتابدایدی. 

یازیردیم، پوزوردوم. آنجاق بو ایش شاهین خوشونا گلمزدی. 
ساواکین گؤزونده من بیر دوشمن – تیکان ایدیم. بونا گؤره ده 

ائویمیز ساواکین گؤزه تلمه سی آلتیندا ایدی. او گونلر، شاه تبریزه گله 

جک ایدی. شهری دوشمندن!آریاماق ازیم ایدی!؟ اؤیره نجی لر 
خرابکار اولماساار دا، اونارین طرفداری دیرار! شعبان آیی نین ۱5 

ی یاخیناشیردی. شهری بزه ییردیلر. آنجاق ساواک خالقین شنلیگینی 
یاسا قاتماسایدی نه ائدیردی او جانی؟ محله به محله دوانیردیار، 

بیر محله نین برقی نی بوتون سؤندوروب کوچه یه سوخولوردوار؛ 
قاباقجادان نظر آلتیندا اوان ائولری تااییب آختاریردیار. اولسا اسلحه 

تاپیردیار، اولماسا کتاب! بو، ایکینجی اسلحه دن ده خطرلی ساییلیر! 
او گون برقلر گئتدی، هر یانی ظولومات باسدی. ساواک بیزیم دربنده 

تؤکولدو. بیزیم ائوه سوخولدوار. هر بوجاغی آختاردیار. اسلحه 
اولماسا دا کتاب آختاریردیار.

   بو آختاریشاردا آتام و آنام ماموراری ایزله ییردیلر. آنامی گؤردوم 
بیر پوتدوق نفت گتیریب، قاپی نین یانینا قویدو. اؤزو ده اونون یانیندا 

دایاندی. ساواکی ارین باشا داشا دگمیشدی. کتابار اوناردان اؤنجه 
ائودن چیخاریلمیشدیر.

 الی بوش ائشیگه چیخماغا مجبور قالدیار.
 هئچ زاد تاپا بیلمه ییب، ائشیگه باسماغا مجبور اولدوار!!

   ساواک آددیمین ائشیگه قویونجا، آنامین گؤزلریاریلدادی، 
ایشیلدادی، منی باغرینا باسیب گؤزلریندن مورواری اری تؤکدو. 

آخی آنام کتاباریمی باسدیرمیشدی!
   آنامدان نفت چوتدوغونون فلسفه سینی سوردوم آنام منه باخاراق، 

تکجه بو بایاتینی اوخودو:
 قااار، آی قااار
اچین اوردا بااار
آنا بااسین وئرمز

  مگر گوجله آاار.!
داها ایضاح ازیم دئییل ایدی. آنام نفتی گتیرمیشدی – منی توتوب 
ائودن آپارماق ایسته سئیدیلر، نفتی هم اؤز اوستونه، هم ده ساواکی 

ارین اوستونه تؤکوب، بیر کبریت ووراجاقمیش! گؤزلری یاشاردی، 
من اؤزومه گلینجه، اؤزومو آنامین قوجاغیندا گؤردوم آنا محبتی نی 

یئنه بیر دؤنه ده دویدوم.
 بو بایاتی مین ایلدن سونرا دا منه آنامین عطرینی وئره جکدیر!

دوکتور .م. کریمی

عاشق پاشا آذربایجان ادبیاتیندا همان مولوی نین فارس ادبیاتیندا اوان یئرینی 
توتور. 

عاشق پاشانین “غریب نامه” اثری تورک ادبیاتیندا همان مثنوی معنوی 
یئری ایله توتوشدورولور. اما منجه بونارین آراسیندا فرقلر چوخدورسا، 

غریب نامه ۱۲۶۰۰ بیت لیک بیر مثنوی اواراق دینی و مذهبی بویاسی داها 
آرتیقدیر. 

عئینی حالدا عاشق پاشا ایله مولوی نین گؤروشمه سی احتمالی وئریلیر. عاشق 
پاشا ۶5۰ هجری ایلینده دونیایا گلمیش و اؤلوم تاریخی ۷۱۰ یازیلمیشدیر. 

اونون عائیله سی خراساندان گلمه اواراق آذربایجان و آنادولودا 
یاییلمیشار. 

بوگون عاشق پاشانین یعقوب آدلی اوغلونون مقبره سی تبریزین یاخینلیغیندا 
خسروشهرده بیر زیارتگاه کیمی قالیر. 

عاشق پاشانین بؤیوک باباسی همان بابا الیاس دیر کی بابائیه طریقتی نین 
رهبری اولموش و اونون تورکجه رساله سینی قاباقاردان تانیتدیرمیشام.

عاشق پاشا سلجوقلو سلطاناری نین دؤورونده یاشامیش و بیر زامان مبارزه 
لره قاتیلمیش، خطره دوشموش و مصره قاچمیشدیر. 

سونراار یئنه آنادولویا قاییتمیش، آما داها سیاستدن اوزاق گزمیش و تصوف 
ساحه سینده چالیشاراق ادبی فعالیته اوز گتیرمیشدیر.

 عاشق پاشا نئچه – نئچه تورکجه کتابار یازمیش و نهایت ۷۱۰ قمریده فوت 
ائتمیشدیر.

عاشق پاشانین تام اثرلری تورکجه اولموش و بوناردان عبارتدیر: غریب 
نامه، فقرنامه، رساله کیمیا، وصف حال، رساله فی بیان ااسما و دیوان. 

عاشق پاشا سلجوقلو سلطاناری فارس دیلینه دایاق اولدوقاری بیر زاماندا 
تورک دیللیندن حیمایه ائدیب و بوتون اثرلرینی تورکجه یازیر. 

اونون شاه اثری غزیب نامه دیر کی تازالیقدا چاپ اولموش. بو اثر ۱۲۶۰۰ 
بیت دن عبارت بیر مثنوی دیر و مولوی نین مثنوی مولوی سی ایله ده 

توتوشدورولور.
عاشق پاشانین غزللری، قوشمااری و گرایلی اری دا چوخ اوره یه یاتان، 

ساده و آخیجی دیر:
دولت باقی سنسن دوراندا کی سنسن بانا

دَگدی بنه سندن بو عشق، دؤندو یوزوم بندن بانا
***

دولتلی باشین تاجی سان
درویشلرین معراجی سان

دون – گون جانیم محتاجی سان
دین دور سنی سئومک بانا

***
درماندا بو عاشق جانی
ئیلر گؤره هر دم سانی

اونوتما ای دولت گونی
دیدارینی گؤستر بانا

بیر باشقا شعری:
سؤیلر ایسم بو دردی بن
سرّیم جهانا فاش اولور

ساکین اولوب اوتورورسام
ساغماز اوره ییم باش اولور

***
سئیریم دایم سندن سانا
سئیراناریم سندن سانا

سلطان دورور عشقین بانا
سووار و هم یولداش بانا

***
سن تینما عاشق او ارور

سایرویو – ساغی اول گؤرور
سرکش لری یولدان سورور

ساکین لره فراش اولور
عاشق پاشا متصوف بیر شاعیر اواراق، تصوفو فلسفه و حکمتله 

اویغوناشدیریر و فلسفی باخیشار دونیایا باخیر.
 اونون دیلینده زامانین ان درین فلسفی باخیشاری چوخ ساده دیل ایله سسله 

نیر. 
گلن گونلرده بئله شعرلرینی اوخویاجاغام.

 اونون شاه اثری غریب نامه دیر آما فقرنامه اونون فلسفی گؤروشلرینی احتوا 
ائدیر.

 غریب نامه گؤسته ریر کی عاشق پاشا قرآن مفسۀری اواراق بیر محدّث و 
متکلم کیمی ده چیخیش ائدیر.

دوکتور.م.کریمی

فضولی، قوسی، نسیمی کیمی شاعیرلر ایندی یاشاسایدیار چاغداش ادبیات 
اوسلوباریندادا شعر یازاردیار، .

 چون کی چاغیمیزین بؤیوک شاعیرلری ناظیم حکمت دن توت، ادونیس، 
احمد شاملو، محمود درویش و ....ـه/ا کیمی هامیسی یئنی اوسلوباردا 

یازاردیار.
*

کئچمیشی ساوونوب ایندینی دانانار، کئچمیش ده اوان داهیلرین 
“دوها”ارینا دوشماندیار.

 چون او داهی لر اؤز زاماناریندا گئریچی اولوب یئنی فضااردان 
قاچسایدیار، یئنی ایزلر بوراخا بیلمه ییب آداری دا تاریخده قالمازی بو 

گون گئریچی لره بوت اولماق اوچون.
*

بولوت قاراچورلو “سهند” سازیمین سؤزونده گئدیب دده قورقوردا 
گؤروشور، اوندان ایستیر قاییدیب توپلومو بو فاکتدن نجات وئرسین. دده 

قورقود دئییر: دؤن اؤز زامانینا اوغلوم،

“هر عصرین اؤزونون اؤز قورقودو وار”
سهند بورادا کئچمیشله دوغرو بیچیمده ایلگیلنمه یین یولونو بیزه گؤستریر.

*
بیزده کئچمیش ادبیاتیمیزا ساغام ایلگی قورولماییر. 

کیمی لری کئچمیشی اتوپیا گؤروب،  کیمی لری بوسبوتون دانیر. ادونیس 
عربین ان مدرن شاعرلریندن، کاسیک اثرلردن گؤزل بیر آنتولوژی 

یاییماییب . 
احمد شاملو همیشه تاریخ بیهقی و قدیم فارسی تفسیرلری اوخویوب، 

شعرینین دیلینده او دیله دایاناردی
*

محمود درویشین بیر گؤزو بودلر، رمبو، پازدا اولسایدی بیر گؤزو لسان 
العربده، معری ده ایدی. 

بیر قواغی ایله پیانو دینلسه  بیر قواغی مارسیل خلیفه نین عود ایفاارینی 
دینلردی.

 اونار تک قانادلی قانادانیب یئنی اوفوقارین کشف ائتمه سینی امکانسیز 
بیلیردیلر.

*
آرادا باشقا بیر مقام دا وار.

 فضولی یه سؤیکه نن گرک ابن سینانی، فارابینی  ده اوخویا. یئنی ادبیاتا 
دایانان گرک اونون آرخاسیندا اوان فلسفه نین کلیاتیندان بیر شئی لر قاورایا. 
فضولی اؤز زامانیندا اوان بوتون فلسفی - کامی چلیشگیلری گئنل اواراق 

بیلیردی و او حاقدا بیر کیتابدا یازیب دیر.
*

ساده جه فضولی اوخویوب کئچمیش ادبیات حاقدا دانیشماق، بازاردا فقط 
بیر ویترینی گؤروب، بازار،  تولید مناسبت لری، سیاست و ... قونواردان 

دانیشماق کیمی دیر.
 هر بازاردا اولوشان ویتری نین دالیندا اونارجا ندن و اونارجا پروژه و 

پروسه واردیر. اوناری بیلمه دن ویترینی آنالیز ائتمک اولماز.
حیدر بیات

تره ، یئمه لی  گویه ره نتی لردن دیر  کی  بوتون  
میکروباری  آرادان آپاریب ، درمان  ائتمکده  
یاردیمدیر. بو  بیتگی نین  ساقه سی  یوخدور و 

یارپاقاری  اوزون  و قاتانمیشدیر. بیزیم  اؤلکه 
ده  بو  بیتگی یه  آش  تره سی ده  دییه رلر.

» تره «  گؤیونون  ده یه رلی  فایدااری  بوناردان  
عبارتدیر:

-  دااغین  آغری سین  آار.
- تره ، سوغان و ساریمساقا  تای  میکروب  

اؤلدورن دیر  آمما  اونار تکی  قوخوسو قوای  
ده گیل  بلکه  آغیزی عطیرلندیریر.

-  » یبوست « ناخوشلوغون  آرادان  آپارار.
-  غذانین هضم  اولماغینا  یاردیمدیر.

-  کؤکه لمه گین  قاباغین  آار.
- مفاصل آغری سین  آزالدار.

-  تره  آشی  و  تره شربتی ، قارین باغارساق  
ناخوشلوقارینا  فایدادیر.

-  سویوق  ده یمه سی  اوانین  سینه سین  
یوموشالدار.

- تازا  آش تره سی  بوغاز آغریسینا  فایدادیر.

-   ادرار گتیره ندیر.
-بؤیره ک  داشین  آرادان  آپارماقدا  یاردیمدیر.

-  پیشمیش ایلیق  تره ، وه جئح   اوان  یئره  
قویولسا  شفا  یاراداندیر.

-  اون بئش  گرم  چیی  تره نین  سویون  ایچمه 
ک  وه جئحین  قاناماغی نین  قاباغین  آار.

-  ازیلمیش  تره  یا  تره نین  سویو  سوماق ایله   

قاریشیق  ، دَری نین  قاشینان  یئری نین  اوستونه  
سورتولسه  قاشینماغین  قاباغین  آار.

-  تره نین  سویو ایله  سوماقی  قاتیب  زیگیل ین  
اوستونه  یاخساق  اونو آرادان  آپارار.

-  تره  قارین  یوموشالداندیر.
-  تره ده  چوخلو ویتامینلر واردیر و » آهن « ، 
ویتامین » ث« ویتامین ۱ و ۲ و کاراتین  کیمی  

ویتامین لر  تره ده  چوخدور .
-   تره نین  قاینانمیشی  ذات ریه  اوچون  فایدادیر.
-  تره نین  پیشمیشی  سَسین  توتولماسینا  و زوکام  

اوچون  فایدادیر.
-  سویوق  ده یه ن  آدام  تازا  تره نین  آشین  

ایچسین. 
تره  آشی  سویوق ده یمه نین  آرادان  گئتمه سینه  

یاردیمدیر.
-  تره  قانین  فیشارین  یئندیره ر  و  بوتون  

میکروبارین  دوشمانی دیر.
- ازیلمیش تره ، آری  چاان  یئره  قویولسا  

آغری سین  آار.
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 ساخت مجموعه کمدی اجتماعی »دودکش ۲« به کارگردانی 
بــرزو نیک نژاد و تهیه کنندگی زینــب تقوایی به تازگی در 
تهران آغاز شده است. تصویربرداری سریال در لوکیشن های 
متنوعی در تهران از جمله مناطق ازگل و دارآباد آغاز شــده 

است و همچنان ادامه دارد.
هومن برق نورد، امیرحســین رســتمی، ســیما تیرانداز، نگار 
عابدی، محمدرضا شیرخانلو، یاس نوروزی و بهنام تشکر در 
این سریال بازی می کنند و به زودی چهره های دیگری به این 

گروه می پیوندند.
در خاصه داستان سریال آمده است: خانواده فیروز مشتاق که 
بی قیف و قپی به ســفری رفته اند، در راه بازگشت به تهران با 
دختری همسفر می شوند که از نظر بهروز، نیمه گمشده قلمداد 
می شود و به ضرس قاطع، شروعی برای فرو رفتن خانواده در 
آمپاس اســت! بماند که با آنچه از نصرت و شرایط جدیدش 
مشــهود به نظر می رسد، بستر قمپزش گسترده تر از قبل شده 
است و با عقبه ای که از آنان سراغ داریم، ماجراهایی آغاز می 
شوند که بی هیچ شائبه ای در زندگی همه و بویژه کسانی که 

پا به قالیشویی می گذارند، تاثیر گذار هستند!.
نخســتین فصل این سریال به کارگردانی محمدحسین لطیفی 
و تهیه کنندگی زینب تقوایی در ماه رمضان سال ۱۳۹۲ روی 

آنتن شبکه یک رفت.
فیلمنامه سریال دودکش ۲ توسط گروه نویسندگان با طراحی 

و سرپرستی برزو نیک نژاد در حال نگارش است.

از کتاب ایســتگاه آخر 
اثر رقیه زیرک، خبرنگار 

بوشهری رونمایی شد.
مجموعه  کتــاب  ایــن 
مطبوعاتی  گزارش های 
نگارنــده اســت که در 
قطع رقعی و از ســوی انتشارات نای بند به چاپ رسیده است.
کتاب “ایستگاه آخر” شــامل روایت هایی از بند زنان، کانون 
اصاح و تربیت و راهروهای دادگاه بوشــهر اســت. نویسنده 
در بخشــی از مقدمه کتاب خود ابراز امیدواری کرده با توجه 
به موضوعات مرتبط با آســیب های اجتماعی در این کتاب، 
“ایستگاه اخر” بتواند چراغ  راهی پیش روی جوانانی  باشد که 
به جای تکرار تلخی ها، با آگاهی و شــناخت دقیق تر در همه 

مراحل زندگی قدم برداشته و از آسیب ها مصون بمانند.

مدرسه سینمایی اندیشه و هنر)ماه(، تصمیم دارد قسمت 
دوم »منطقــه پرواز ممنوع« را با ایــده مردم و مخاطبان 

بسازد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از روابط عمومی 
»عمار فیلم«، مدرســه ســینمایی اندیشــه و هنــر )ماه(، 
فراخــوان ثبت ایــده برای ســاخت قســمت دوم فیلم 

سینمایی »منطقه پرواز ممنوع« را منتشر کرد.
مدرســه ســینمایی اندیشــه و هنر )مــاه(، تصمیم دارد 

قسمت دوم پرُمخاطب ترین فیلم نوجوان سینمای ایران 
را با ایده مردم و مخاطبان بسازد.

عاقه منــدان می توانند طرح و ایده هــای خود را برای 
قصه »منطقــه پــرواز ممنــوع ۲«، در چهارچوب قصه 
حداکثر سه خطی یا طرح فیلمنامه که شخصیت اصلی 
و کشــمکش آن تعریف شــده و دارای آغاز، میانه و 
پایان باشــد، تا ۳۰ اســفندماه برای مدرسه سینمایی ماه 

ارسال کنند.
ایده های منتخب توسط مدرسه سینمایی ماه خریداری 
می شود و از ایده هایی که توسط هیات داوران پذیرفته 

شوند، دعوت به عمل خواهد آمد تا زیر نظر اساتید در 
کارگاه تبدیل ایده به فیلمنامه در مشهد مقدس شرکت 

کنند.
عاقه منــدان جهت ثبت ایده خود می توانند از ســایت 

عماریار به نشانی Ammaryar.ir اقدام کنند.
»منطقه پــرواز ممنوع« به کارگردانی امیر داســارگر و 
تهیه کنندگی حامد بامروت نژاد، در مدرســه ســینمایی 
اندیشــه و هنر )ماه( تولید شده است که در سال ۱۳۹۸ 
روی پرده ســینماها رفت و به فروش بیش از ۷ میلیارد 

تومان دست یافت.

مســعود ده نمکی کارگردان ســینما بیان کرد که زمان 
ســاخت »اخراجی ها۲« وقتی قصه هواپیماربایی و بردن 
مسافران به یکی از اردوگاه های اسرا را طرح کردم من 

را متهم به نوشتن قصه تخیلی و غیرواقعی کردند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از روابط عمومی 
چهارمیــن دوره جایــزه پژوهــش ســینمایی، مســعود 
ده نمکی کارگردان ســینمای ایران دربــاره لزوم توجه 
ســینماگران بــه تحقیــق و مطالعه در آثارشــان گفت: 
اگر ایــن پیش فرض را بپذیریم که یکی از مشــکات 
سینمای ایران بحث فیلمنامه است و یک فیلمنامه خوب 
و اســتاندارد متکی به پژوهش است، موضوع و اهمیت 
بحث پژوهش جایگاه ویژه تری در میان ســینماگران و 

آثارشان پیدا می کند.
وی ادامه داد: طبیعی است هر نویسنده ای که می خواهد 
در حوزه ای تخصصی فیلمنامه بنویسد باید در آن زمینه 
مطالعه و پژوهش داشــته باشد و مســلماً اگر این اتفاق 
نیفتد، فیلمنامه فقیر، کم محتوا و غیرواقعی خواهد بود. 
موضــوع تحقیــق و پژوهش اصلی ضروری اســت و با 
توجه به ژانری که فیلمنامه در آن نوشــته می شــود باید 
جدی گرفته شود. این مســاله می تواند متکی به مطالعه 

آثار دیگران هم باشد.

ده نمکی در بخش دیگری از صحبت هایش اظهار کرد: 
یک کارگردان اگر خودش مولف باشــد برای بیشــتر 
آشــنا شدن با موضوع و ملموس تر شــدن آن باید وارد 
حوزه های مطالعاتی و یا تحقیقات میدانی نیز شود و اگر 
این موارد رعایت نشــود حتی اگر فیلمنامه قوی باشــد 
اما کارگردان فرم و محتوا را درســت نشناسد نتیجه اثر 

ضعیف خواهد شد.
کارگردان »اخراجی ها« با اشــاره به لــزوم تحقیق در 
همــه حوزه هــا بیان کــرد: در حوزه ســینمای جنگ 
خیلی هــا معتقد به تخیل و مســائلی از این هســتند اما 
بســتر تاریخی در این حوزه آنقدر غنی و بکر اســت 
کــه مــا را از تخیــل مســتغنی می کند. مــا در حوزه 
جنگ می توانیم آثــاری خلق کنیم که منحصر به فرد 
هســتند اما چون پژوهــش درباره این مســائل وجود 
ندارد معمواً آثار ســاخته شــده در ایــن زمینه که با 
خیال پــردازی همراه هســتند، بــا بازخوردهای منفی 
مواجه می شــوند. البتــه من معتقــدم خیال پردازی در 
فیلمنامه نویســی یکی از اصول اســت اما آن هم باید 

با قواعد خاص خودش پیش رود.
ایــن کارگردان با تاکید بر ایــن موضوع که عدم توجه 
به تحقیق تنها در میان ســینماگران نیست تصریح کرد: 

گاهی اوقات ضعف مطالعه و پژوهش حتی در نهادهای 
نظارتــی نیز به چشــم می آیــد و کاماً ملموس اســت. 
یادم می آید زمان ســاخت »اخراجی های ۲« وقتی قصه 
هواپیماربایی و بردن مســافران بــه یکی از اردوگاه های 
اســرا را طرح کردم فیلمنامه رد شــده بود و من را متهم 
به نوشتن یک قصه تخیلی و غیرواقعی کردند. در حالی 
که ایــن روایت مبتنی بر پژوهش بود و تاریخ اســارت 
شــاهد بر این اتفاق اســت. این ماجرا در فیلم فقط بستر 
ســینمایی و دراماتیک پیدا کرده بود بــه همین دلیل با 
واکنــش نهادهای نظارتی مواجه شــده بــود اما بعد از 
توضیحــات ازم و ارائه مســتندات مســئوان نظارتی 

متوجه شدند که اشتباه کردند.
ده نمکی در بخش دیگری از صحبت هایش عنوان کرد: 
طبیعی اســت در صورتی که فیلم نامه نویس، کارگردان 
و یا حتی بازیگرانی که قرار است نقش ها را بازی کنند 
درباره جزئیات کار خودشــان تحقیق و مطالعه داشــته 
باشند نتیجه مثبت، ملموس و واقعی در کلیت اثر تجلی 
پیدا می کند و منجر به ســاخت یک اثر خوب می شود 

چراکه این دو موضوع ازم و ملزوم یکدیگرند.
چهارمین دوره جایزه پژوهش ســال سینمایی فروردین 

ماه ۱۴۰۰ برگزار می شود.
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فیلم  برگزیده فجر کی اکران می شود ؟
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سردبیر : لیندا گرامی آذر

توزیع روزنامه در 24 استان کشور

صاحب امتیاز و مدیرمسئول
 مسعود برزگر جالی

چاپ :پرنیان  / تبریز

استاندار فارس با تاکید بر اینکه در ایام نوروز و اردیبهشت 
ماه رعایت این پروتکل ها باید شــدیدتر و با دقت بیشتری 
انجام شــود، عنــوان کرد: با هرگونه فعالــی که در رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی ایام شیوع کرونا کوتاهی کنند، 

برخورد قانونی می شود.
عنایت اه رحیمی با اشاره به شرایط شیوع بیماری کرونا به 
ویژه ابتای هموطنان در بعضی استان ها به ویروس جهش 
یافته از همه شهروندان در استان فارس خواست پروتکل های 

بهداشتی را بیش از پیش رعایت کنند.
رحیمی تاکید کرد: منع رفت و آمد خودروها طی ساعات 
۲۱ شب تا ۳ بامداد در همه مراکز شهرستان ها برقرار است و 
کسانی که این ممنوعیت را رعایت نکنند، جریمه می شوند.

استاندار فارس همچنین خاطرنشان کرد که ورود به یا خروج 
از شهرهای با وضعیت قرمز یا نارنجی کرونا، ممنوع است.

رحیمی با اشــاره به اینکــه اکیپ های نظارت و بازرســی 
مکلف به گشت زنی و بررسی شبانه روزی هستند، گفت: 
این اکیپ ها در صورت مشاهده موارد عدم رعایت هر یک 
از پروتکل ها و دستورالعمل های مصوب ستاد ملی مدیریت 

بیماری کرونا با متخلفین براساس قانون برخورد می کنند.

»منطقه پرواز ممنوع2« 
ساخته می شود

متهم به نوشتن قصه تخیلی 
در »اخراجی ها۲« شدم

»چشمه علی« سرانجام 
در فهرست میراث طبیعی ثبت شد

وضعیت اکران ۱۴۰۰ همچنان مبهم است

دایر شدن دبیرخانه شهرجهانی 
کاش در مریوان

۷۵ نفر؛ حداکثر ظرفیت پذیرش 
تاارهای زنجان در ایام کرونایی

نظارت بر پروتکل های 
بهداشتی تشدید می شود

معاون میراث فرهنگی استان تهران از ثبت چشمه علی 
در فهرست میراث طبیعی ایران خبر داد.

به گزارش ایســنا، »چشــمه علی« ســومین اثر طبیعی 
اســتان تهران است که به فهرست میراث طبیعی ملی 
راه یافت. پیش از آن، آبشــار سنگان و درخت چنار 
امامزاده قاسم ســنگان از تهران در این فهرست ثبت 

شده بودند.
چشــمه علی از جمله میراث پرمناقشــه بــوده که در 
ســال های گذشته خشــک شــدن تدریجی آب آن 
بــر اثر عبور خط ۶ متــرو و ورود آب های فاضاب 
در طی حفاری های مترو، حواشــی زیــادی را برای 
ایــن چشــمه هفت هزارســاله رقــم زد. هرچند آب 
چشــمه علی از ســال ۱۳۹۷ به تدریــج دچار کاهش 
شــده بود. با این حال اواخر ســال ۹۸ آب چشمه به 

حالت طبیعی برگشت.
اوایــل امســال نیــز پرونــده چشــمه علی بــه عنوان 
نخســتین اثر طبیعی شــهر ری برای ثبت در فهرست 
میراث طبیعی کشــور در دســتور کار قرار گرفت تا 
ســرانجام در اسفندماه امسال لوح ثبت آن امضا شد. 
مجموعه چشــمه علی حدود ۸۶ ســال پیش، به دلیل 
نقوش برجســته و وجود باروی ری و تپه باستانی در 
مجاورتش، به عنوان میراث تاریخی در فهرست آثار 

ملی کشور ثبت شده بود.
چشــمه علی را در دوره باستان »ســورین« می نامیدند 
که احتمــااً برگرفته از نام دودمانی بزرگ در دوره 
اشــکانی و ساسانی اســت و نام فعلی آن برگرفته از 
نــام حضرت علی )ع( اســت. قدمت چشــمه علی را 
بیش از هفت هزار ســال تخمین زده اند. در گذشــته 

فرش فروش ها و مــردم تهران قالی هــا و قالیچه های 
خود را با این باور که در آب این چشــمه ویژگی ای 
اســت که فرش را خوب پاکیزه و روشن تر می کند، 

می شستند.
مرتضــی ادیــب زاده، معاون میراث فرهنگی اســتان 
تهــران همچنیــن از ثبت درخت چنار ســوهانک به 
عنوان چهارمیــن میراث طبیعی تهران به ایســنا خبر 
داد و گفــت: تا پایان ســال دو پرونده دیگر شــامل 
درخــت توت میــدان کوچک شــهر ری و درخت 
چنار امامــزداده یحیی در فهرســت میــراث طبیعی 

کشور ثبت می شود.

کارگردان فیلم »شاه ماهی« با اشاره به اینکه این فیلم 
سینمایی آماده نمایش است بیان کرد وضعیت اکران 
در ســال آینده هنوز مشخص نیست و صف طوانی 

از فیلم های آماده اکران به وجود آمده است.
نــادر مقــدس تهیه کننــده و کارگردان ســینما در 
گفتگــو با خبرنگار مهر با اشــاره بــه آمادگی فیلم 
ســینمایی »شــاه ماهی« برای اکران عمومی گفت: 
فعــاً تصمیــم نهایــی برای زمــان اکــران عمومی 
ایــن فیلم را نگرفته ایم، منتظر هســتیم تــا ببینیم چه 
شرایطی به وجود می آید تا برنامه ریزی دقیق تری را 
برای اکران عمومی »شاه ماهی« داشته باشیم. ما هم 
مانند دیگر ســینماگران در صف اکران هستیم، در 
حال حاضر که جشــنواره فیلم فجر به پایان رســیده 
است، باید دید برنامه اکران نوروزی چه چیز است 

و به کجا می رود.
وی تاکید کرد: اگر شرایط مناسبی فراهم شود، این 
فیلــم را اکران عمومی می کنم، البتــه تاکید می کنم 
»شــاه ماهی« آماده نمایش اســت، فقط باید شرایط 

مناسب برای اکران به وجود آید.
ایــن کارگردان ســینما بیــان کرد: در حــال حاضر 
فیلم های بسیاری است که در نوبت اکران هستند این 
یک معضل و مشــکل برای ســینماگران شده است، 
معلوم نیســت با این تعداد فیلــم و البته فیلم هایی که 
در سال جدید به صف اکران اضافه شده اند، چگونه 

می توان برای اکران برنامه ریزی کرد.
وی با اشــاره به اینکه تاکید می کند که معلوم نیست 
وضعیت اکران در ســال آینــده چگونه خواهد بود، 
توضیح داد: امیدوارم شــورای صنفی نمایش تصمیم 
درســتی را برای اکران عمومی فیلم ها بگیرد تا بتوان 

بخشی از این مشکات را برطرف کرد.
مقدس گفت: مســاله این اســت که همچنان ترس 
از اکــران هم برای فیلمســازان و هم برای مخاطبان 
وجود دارد، مخاطب با نگرانی به ســمت سالن های 
ســینما مــی رود، شــاید در تهران این مســاله کمی 
حل شده باشــد، اما در شهرســتان ها همچنان مردم 
می ترســند از اینکــه به ســینما بروند، البتــه این را 
هــم باید بگویم که دوســتان ســالن دار بــه خوبی 
پروتکل هــای بهداشــتی را رعایــت می کننــد، اما 

مخاطبان ســینما، ســینما رفتن و فیلم دیدن را یک 
تفریــح می دانند و اگر نتوانند آنچه که انتظار دارند 
را از ســینما به دســت نیاورند کمتر به ســمت فیلم 
دیــدن می روند و چندان امیدوار نیســتم که مردم با 

این شرایط مانند گذشته به سینما بیایند.
وی توضیــح داد: در چنین شــرایط مردم و مخاطبان 
ســینما بیش از یک ســال اســت که عادت کرده اند 
فیلم هــای تولید شــده را از طریق اکــران آناین و 
پلتفرم هــای مختلــف دنبال می کننــد و کمتر تمایل 
دارند که در ســینما فیلم ببینند. البتــه این را هم باید 
بگویــم آنچه که ایــن روزها ســینما در حال تجربه 
آن اســت، بحرانی است که ســینمای کل دنیا با آن 

گریبانگیر است و تنها مختص ایران نیست.
مقدس در پایان گفت: امیدوارم سینما هرچه سریع تر 
بــه حالت قبلی خــود بازگردد، البته ایــن را هم باید 
بگویــم که شــورای صنفی نمایش هــر ترفندی که 
می دانست انجام داده است، اول به این نتیجه رسیدند 
که فیلم های پرفروش را برای اکران عمومی در نظر 
بگیرند، که این طرح چندان با اســتقبال روبرو نشــد 
و بعضــی از فیلم هــا نیز خود را از اکران کشــیده اند 
بیــرون چرا که همه نگران فیلم های خود هســتند، با 
توجه به شــرایطی که ســینمای ایران گریبانگیر آن 
اســت، چندان نمی توان طرح و برنامه ریزی مناسبی 

را صورت داد.

اتاق اصنــاف زنجان گفت:  رئیس 
حداکثــر ظرفیت برای یک ســالن 
پذیرایی ۷5 نفر در نظر گرفته شــده 

است.
سید محمود موسوی در گفت وگو 
با ایســنا، با اشــاره به نحوه فعالیت 
تاارهــا در اســتان زنجــان، اظهار 
کرد: بعــد از تعطیلی یک ســاله به 
تاارهــای پذیرایی مجــوز فعالیت 
داده شــد، ولی به شدت بر فعالیت 

تاارها نظارت می شــود تا تاارهای پذیرایی بر اساس شیوه نامه  
و دستورالعمل های بهداشتی ستاد کرونای کشور فعالیت کنند.

وی با تاکید بر اینکه حداکثر ظرفیت برای یک ســالن پذیرایی 
۷5 نفر در نظر گرفته شــده است، افزود: فاصله گذاری اجتماعی 
بین نفرات باید به جد رعایت شــود و اگر تااری ســالن  اضافی 
داشته باشد، می تواند از ظرفیت سالن های دیگر با تعداد مهمانان 

بیشتر استفاده کند.
موســوی با بیان اینکه کارکنانی کــه در تاارها فعالیت می کنند 
حتماً باید تست کرونا داشته باشند، ادامه داد: استفاده از دستگاه 
تب سنج در ورودی تاارها نیز اجباری است. همچنین باید توجه 
داشت که تست کرونای کارکنان تاارها تا چند روز معتبر است 

و دوباره باید تست دهند.

صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
شهرســتان مریوان، از اختصاص مکان توسط شــهرداری برای 

احداث دبیرخانه شهر جهانی کاش در این شهرستان خبر داد.
فریاد حدادیان در جلســه ای با حضور آرمان  وطن دوست معاون 
گردشــگری و ســرمایه گذاری استان در دفتر شــهردارمریوان، 
اظهار کرد: شهر مریوان در سال۹۴ به عنوان شهر ملی کاش بافی 
و در شــهریورماه سال۹۶ به عنوان شــهر جهانی کاش از سوی 

شورای جهانی صنایع دستی انتخاب و معرفی شده است.
وی افــزود: مریوان  به عنوان یکی از قطب های صنایع دســتی در 
ســطح اســتان و قرارگیری درکنار طبیعت زیبا و بکر و فرهنگ 
اصیــل و غنی منطقه موجب شــده که این شــهر همــواره مورد 

استقبال گردشگران داخلی و خارجی قرار گیرد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی مریوان 
با اشــاره به هم مرز بودن با کشور عراق عنوان کرد: این موضوع 
ارزش های ویژه اقتصادی را برای مریوان به ارمغان آورده  است.

آرمان وطن دوست معاون گردشــگری و سرمایه گذاری استان 
نیــز، بیان کرد: صنایع دســتی منطقه مریوان به عنوان بخشــی از 
میراث فرهنگــی و نمادی از نوع زندگــی و فرهنگ بومی مردم 

همواره در زندگی آن ها نقش اساسی داشته است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه مریــوان یکــی مهم تریــن قطب های 
کاش بافی در ســطح جهان اســت، ادامه داد: این شهرســتان 
بــا دارا بــودن ظرفیت ها وپتانســیل های بســیار ارزشــمند در 
از  اصالــت دار  بومــی و  انــواع صنایع دســتی  تولیــد  حــوزه 
رودوزی هایســنتی،  نساجی ســنتی،  پوشــاک محلی،  قبیــل؛ 
بافته هــای داری و همچنین“کاش بافــی”                                                              هنرهــای چوبــی، 
)پاپوش هــای محلی( می توانــد به یکی از مهمترین شــهرهای 

کشور در زمینه تولیدات صنایع دستی تبدیل شود.
فریاد حدادیــان در پایان به اهمیت راه انــدازی مکانی به عنوان 
دبیرخانه شهرجهانی کاش در مریوان اشاره و خاطرنشان کرد: 
در این جلســه مصوب شد که شهرداری مکانی را برای احداث 
دبیرخانه شــهرجهانی کاش در مریوان به اداره میراث فرهنگی 

اختصاص دهد.

فیلــم »یدو«کــه به تازگــی پروانه نمایــش گرفته، فعــاً اکران 
نخواهــد شــد و اولویــت ســازندگانش شــرکت دادن آن در 
جشنواره های خارجی است.»یدو« به کارگردانی مهدی جعفری 
و تهیه کنندگی محمدرضا مصباح در سی و نهمین جشنواره فیلم 
فجر حضور داشــت و به همراه فیلم »بی همه چیز« با پنج سیمرغ 

برنده بیشترین جوایز این دوره از جشنواره شدند.
این فیلم با بازی ســتاره پســیانی محصول کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان اســت و داســتان پســری نوجــوان را در 
روزهای شــروع جنگ تحمیلی عراق علیه ایران روایت می کند 
کــه با مادر و نیز خواهر و بــرادر کوچکترش در آبادان زندگی 
می کنند.این فیلم که در جشــنواره هم مورد توجه قرار گرفت، 
به تازگی مجوز نمایش گرفته و محمدرضا مصباح )تهیه کننده( 
درباره اینکه آیــا برنامه ای برای اکران آن بویژه در  نوروز دارد 
یا خیر به ایســنا گفــت: فعا قصد اکران» یــدو« را نداریم چون 
در حال برنامه ریزی برای حضور فیلم در چند جشــنواره هستیم، 
ضمــن اینکه منتظریم وضعیت ســینماها نیز کمی بهتر شــود.در 
حال حاضر شرایط ســینما مبهم است و نمی توان تصمیم گیری 
کرد چون مشخص نیست چه اتفاقی می افتد اما حتما فیلم هایی با 
رشــادت صف شکنی و راه را برای سینما باز می کنند، چون در 
حــال حاضر نزدیک به ۳۰۰ فیلم در صف اکران هســتند و همه 
فیلمی که کارهای جشــنواره ای خود را انجام داده و فقط منتظر 

اکران هستند، فرصت خوبی برای نمایش در سینماها دارند.

»دودکش ۲« کلید خورد

ایستگاه آخر رونمایی شد


